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NESĄMONES

Rugpiūtis iki šiam laikui bu­
vo karšias ir lietingas. Diena po 
dienos temperatūra laikėsi apie 
90 laipsnių, o kai prie to prisi­
dėdavo drėgnumas, tai susida­
rydavo slegianti ir varginanti 
padėtis.

Mes pavydim tiems, kurie 
karščiams užėjus gali išvažiuo­
ti kur nors toliau į šiaurę prie 
miškų ir ežerų. Mes to neįsten- 
gėm padaryti, nes esame pririš­
ti prie kasdieninio darbo. Bet 
vienaip ar kitaip žiūrint, atosto­
gos yra reikalingos ir gal pa­
vyks jomis pasinaudoti pirm 
negu užsibaigs vasarėlė.

★ ★ ★
Atsilankymas buv. Alabamos 

gubernatoriaus, o dabar kandi­
dato į prezidento postą iš ‘"tre­
čiosios partijos**, George C. Wal 
lace į Indianos valstiją sukėlė 
neramumo dviejų kitų partijų 
sluoksniuose, kurios irgi turi 
nuosavus kandidatus Į Baltąjį 
Namą.

Pasirodo, jog Wallace yra po­
puliarus ne vien Pietuose, bet 
ir šiaurinėse valstijose. Jis ran­
da pritarėjų, kaip demokratų, 
taip ir republikonų pusėje. Jis 
buvo gana triukšmingai sutik­
tas Indianoje, kuri skaitosi kon­
servą tyvė.

★ ★ ★ j
Wallace šešėliai plačiai nusi­

driekia netgi Illinois valstijoje, 
ypač aplink Chicagą. Žinoma, 
laimėti rinkimus jam nėra pro- 
go*, bet jis, be abejo, pagyvins 
kontestą ir privers daugiau įsi­
tempti kitus kandidatus, kiek 
jų bebūtų.

Klausimas tačiau, kas atsitik­
tų, jei vienas kandidatų nesu­
rinktų didžiumos ©lektorių bal­
sų? Tuomet Wallace galėtų nu­
lemti rinkimus atiduodamas sa­
vo balsus Nixonui ar Humph­
rey. * * ★

Pennsylvanijos valstijos dem- 
mokratų delegatams, atvykstan 
tiems į partijos konvenciją, va­
dovauja Pittsburgh© miesto ma- 
yorai Joseph M. Barr, su ku­
riuo palaiko artimus ryšius ir 
Povilas D ar gis, SLA. preziden­
tas, gyvenąs tame mieste.

Mayoras Barr yra taipgi plat­
formos ir rezoliucijų komisijos 
narys. Dėka jam gavo progos 
Prabilti tos komisijos posėdyje 
ir Amerikos Lietuvių Tarybos 
atstovaL i

Tokių draugų ir užtarėjų 
mums reikėtų turėti daug dau­
giau - įvairiose valstijose, mies­
tuose ir pačiame Washingtons.

Dienraštis “Chįcago Americ­
an’’ aną dieną prisiminė apie 
Jievą Paulekiūtę - Rockefeller, 
kuri atsiskyrusi nuo savo vyro, 
Wiithrope Rockefeller!©, dabar­
tinio Arkansas valstijos guber­
natoriaus, praleidžia žiemą New 
Yorke, o vasarą — Paryžiuje.

To laikraščio korespondentas 
bando atspėti, kodėl jiedu per­
siskyrė ir kaipo svarbiausią 
Priežastį patiekia turtą ir socia­
linę nelygybę. Rockefellerio šei­
ma žiūrėjusi į Jievutę kaipo į 
kilusią iš žemumos ir pinigo 
gaudytoją. Rockefelleriai suki­
nėjosi toje sferoje, kuri buvo 
svetima Jievutei. Visa tai prisi­
dėję prie jų atsiskyrimo.

Išvada iš to padaroma tokia: 
turtuoliai privalo tuoktis su tur 
tlngais, o ne su beturčiais.

Sovietų — čechoslovakų gin­
čas aiškiai parodė, jog komuni­
stiniam bloke vyrauja nesutiki- 
maL Daugiausia priešingumo 
ČechosJ&vakijai parodė Varšuva 
ir Rytinis Prahos pu-

Price 10 c.

Maskvos 
Agresija

Washington. — Pirmutinis iš 
vakariečių valdžios galvų, kuris 
pasmerkė Sovietų invaziją į 
Čechoslovakiją, buvo Vakarų 
Vokietijos kancleris Kiesinger. 
Nėra abejonės, jog tą patį pada­
rys ir Didžiosios Britanijos val­
džia.

Pranešimai iš Paryžiaus tei­
gia, jog Prancūzijos visuomenė 
tapo supurtinta Čechoslovakijos 
užgrobimu. Spauda, kuri iki 
šiam laikui neitraliai laikėsi če­
choslovakų - sovietų konflikte, 
dabar griežtai pasmerkia tokią 
Maskvos agresiją.

Prez. de Gaulle skubotai su­
šaukė savo kabineto posėdį ap­
svarstyti susidariusią padėtį.

Varna Kaltinama 
Namų Padegimu

Raiganj, Indija. — Pareigūnai 
sako, kad varna pagriebė degan­
tį knatą iš degančio žibinto ir 
numetė ant stogo. To pasėkoje 
vienas žmogus neteko gyvybės 
ir trys namai sudegė.

Daugiau Vyrų

Vėliausias gyventojų suraši­
nėjimas parodė, jog Turkijoje 
yra 550,000 daugiau vyrų, negu 
moterų. ■> ?

sėje stojo Bukareštas ir Belgra­
das.

Budapeštas ir Sofija bandė 
pasilikti kiek nuošaliau. Tas su­
kėlė daug konfliktų ir įtarimų. 
Rumunija pasiuntė aštrią notą 
Varšuvai, smerkiant ją už “me­
lagingus ir įžeidžiančius atvaiz­
davimus" Bukarešto užsienio po 
litikos.

Komunistinė Lenkija pasta­
ruoju laiku tapo paklusniausiu 
Maskvos klapčiuku.

Neseniai Philadelphia, Pa., į- 
vyko American Bar Associacion 
konvencija. Toji organizacija 
turi 132,000 narių, ne vien advo­
katų, teisėjų, bet ir profesorių.

Pasitarimai vyko grupėse ir 
komisijose. Kaip ir buvo galima 
tikėtis, tie įstatymų aiškintojai 
pareiškė gana keistų ir eiliniam 
žmogui nesuprantamų minčių. 
Pvz. Yale Law School dekanas 
tikino, jog dabar vykstančių 
miestuose plėšikavimų priežas­
tis yra neturtas. Todėl nereikė­
tų bausti tų, kurie priešinasi 
“neteisingiems įstatymams**.

Jam tinkamai atsakė atvykęs 
iš Anglijos Lord Justice Wid- 
gery. Prisiklausęs per penketą 
dienų visokių keistenybių, jų 
tarpe ir Generalinio Prokuroro 
Clark pakartotinus šūkius, jog 
“poverty is the mother of cri­
me’* (neturtas yra piktadary­
bių motina), tas anglų juristas 
pareiškė: Klysta tie, kurie ma­
no, jog pašalpomis galima suma 
žinti prasikaltimų skaičių. Di­
džioje Britanijoje žmonės daug 
vargingiau gyvena, vienok plė­
šikavimų ir užpuolimų jų tarpe 
yra labai mažai.**

Reikėtų dar pridėti, jog atvy­
kę į šią šalį emigrantai buvo, 
palyginamai, skurdžiai, bet va­
gysčių jų tarpe nepasireiškė dėl 
to, kad jie buvo įr tebėra linkę 
padoriai gyventi ir sunkiau dir­
bti.
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Prahos Užgrobimas Sukelia 
Naują Pavojų Vak. Europai

Dabar, kai kiekvienas miestas ir miestelis Čechoslovakr 
joje yra okupuotas Sovietų, Lenkijos, rytinės Vokietijos, Bul­
garijos ir Vengrijos karinių pajėgų, tas kraštas atsidūrė sun­
kioje, tragiškoje padėtyje.

Prahoje ir kitose Čechoslovakijos vietovėse žmonės me­
tėsi po sovietiniais tankais ir buvo sutriuškinti. Protestuojan­
čių civilių grupės tapo išsklaidytos kulkosvaidžių šūviais. 
Tuom tarpu Prahos radio pakartotinai atsišaukė į gyventojus 
raginant juos nesipriešinti įsibriovėliams ir atlikti savo nuo­
latinius darbus.

Rytų Vokietijos komunistinės tmpės stiprina Berlyno sieną, kad iš kruvinojo kalėjimo negalėtų išbėgti 
žmonės į laisvę. __________________________________________ ______________1_______________

Griūna Mašinos 
Kolchozuose

Apsaugojimui “valstybinio 
turto” nuo eikvotojų ir naikin­
tojų, kolchozuose Lietuvos kra­
šte buvo sudaryti “liaudies kon 
trolės komitetai”.

Kai Kirovo kolchoze, Trakų 
apskrity, pasireiškė gausus ma­
šinų gedimas, pradėta ieškoti 
kaltininkų. To rajono ūkis turi 
150 kuliamų mašinų - kombai­
nų, šimtus traktorių ir kitokių 
padargų.

Kai kurie kombainai, išstovė­
ję per žiemą po atviru dangum, 
surūdijo ir šią vasarą jų nega­
lima vartoti. Pasiųsti taisyti 
kombainai sugrįžta ir vėl grei­
tai sugenda.

Sunkvežimiai vartojami pri­
vatinėm kelionėm. “Jaunosios 
Gvardijos” kolchozo vedėja pa­
ėmusi sunkvežimį ir su savo vy­
ru išvyko pas pažįstamus į Kai- 
šedorius. Per tris savaites kol­
chozas paliko be transporto.

Naujas Paslaptingas 
Audinys “Qiana”

Amerikiečių Du Pond kompa­
nija išstatė New Yorko parodo­
je naują audinį “Qiana”, kurio 
sudėtis laikoma didžiausioje pa­
slaptyje. Ji nesušlampa, nerei­
kalinga prosyti, o po išplovimo 
tuč tuojau išdžiūsta.

Drabužiai iš tos medžiagos pa 
sirodys rinkoje pabaigoje šių 
metų.

Anglijos Princesė Anne 
Gavo Automobili

Londonas. Anglijos karalienė 
Elzbieta ir princas Pilypas, sa­
vo vienturtei dukrai, jos 18 me­
tų gimtadienio proga, padova­
nojo automobilį.

Princesė Anne sulaukė 18 me­
tų rugpiūčio 15 dieną. Gavo lei­
dimą mašinai vairuoti prieš 4 
mėnesius.

Ji pasirinko British Rover au­
tomobilį, kuris lekia 117 mylių 
greičiu per valandą.

Perilgai Laukusi
St. Louis, Mo. — Viola Foster 

Jedlicka, 70 metųį kuri neseniai 
susituokė su Juozu Jedlicku, 
po savaitės vedybinio gyvenimo 
išreiškė apgailestavimą, kad su 
•ęedybomis perilgai laukė.

SAUSRA UŽKLUPO 
LIETUVOS KRAŠTĄ

Gautame oro paštu, laiške 
iš Lietuvos sakoma:

“Mus didžiai vargina saus­
ra. Lietaus nebuvo nei antro­
je dalyje liepos mėnesio, nei 
pirmoje savaitėje rugpiūčio. 
Tas blogai atsiliepė į daržus 
ir į ganyklas. Žolei nudžiū- 
vus, gyvuliai neturi kuo mai­
tintis. .

Menkai užderėjo uogos, ku­
rių būdavo daug miškuose ir 
laukuose. Nelengva užtikti 
taipgi grybų, nes be lietaus 
jie neišdygsta.

Suvaržė ILS. Karių 
Anglijoje Keliones

Mildenhall, Anglija.— Ame­
rikos oro pajėgų kariai, kurie 
čia būna bazėse, šiomis dieno­
mis gavo įsakymą, kad jie turi 
gauti specialų leidimą važiuoti 
daugiau, negu 30 mylių šokio­
mis dienomis ir daugiau, negu 
150 mylių savaitgaliais. Tai yra 
bazės patvarkymas sumažinti 
keliuose akcidentus tarpe ka­
rių.

Kandidatų Patarėjai
Humphrey ir Nixon susira­

do patarėjus sovietiniuose klau­
simuose. Humphrey patarėju 
yra prof. Zbignev Bžezinski, iš 
Columbijos universiteto, o Ni- 
xono patarėju — Richard Al­
len, iš Hooverio Instituto, kny­
gos ^autorių apie koegzistenciją 
tarp demokratijos ir komuniz­
mo.

Prašo {rengt Nemokamą 
Telefoną Beturčiams

New York, N. Y. — United 
Welfare lyga, veikianti West 
Side ir aukštutinėje Manchat- 
tan dalyje reikalauja, kad vi­
siems beturčiams būtų įvesti 
nemokami telefonai ir jų pasi­
kalbėjimus apmokėtų miesto sa­
vivaldybė.

Ši organizacija praneša, kad 
jos tikslas — išreikalauti garan­
tuotas metines pajamas visiems 
beturčiams. pr. f.

Žmogus, kuris tegalvoja tik 
apie save ir užmiršta apie kitus 
— negali būti laimingas. Mūsų 
pačių gyvenimas būna daug 
šviesesnis, kuomet atliekame ką 
nors gero ir kitiems.

\Priversti 
[Pasiduoti

Londonas.—Nėra abejonės, jog 
| Čechoslovakijos valdžia nujautė 
i artėjantį smūgį iš Maskvos pu­
sės ir buvo pasirengusi aktyviai 
jam pasipriešinti. Bet kuomet 
paaiškėjo, kad prie tos invazijos 

. prisidėjo Lenkija,.rytinė .Vokie­
ti j a, Vengrija ir Bulgarija, tai 
cechams nieko kito neliko kaip 
pasyviai pasiduoti.

Čechoslovakų karinėms pajė­
goms buvo įsakyta laikytis pa­
syviai ir laukti tolesnių įvykių. 
Nepaisant į tai, būriai civilių 
žmonių padegė daugelį įsibrio- 
vusių tankų. Krašto sostinė Pra­
ha yra pilnoje okupantų kontro­
lėje.

NORI PASIGIRTI
DOVANOMIS

Senoje Berlyno ginklainėje 
(Zeughaus) įrengta paroda do­
vanų, kurios buvo įteiktos ryti­
nės Vokietijos komunistinio re­
žimo vadui Ulbrichtui minint 
jam 75 metų gyvenimo sukak­
tį.
Tarpe eksponatų yra mini-trak 

tor, vežimukas vaikui, muilo mil­
teliai, maistas kūdikiams ir ... 
melsva motorinė yachta.

Didėjant Mokesčiams
Šiais metais real esate savi­

ninkai Chicagoje moka $5.78 tak 
sų nuo kiekvieno $100 įvertin­
tos nuosavybės. Ateinančiais me 
tais taksai paaugs iki 6.39 nuo 
$100.

TEISĖJŲ MINTYS 
KEIČIASI

Washingionas. — Mūsiškės 
konstitucijos aiškinimas lai­
kui bėgant keičiasi. 1896 me­
tais Aukščiausias Teismas 
pripažino, jog įvesti Louisia- 
nos valstijoje atskiri,, bet ly­
gūs vagonai traukiniuose bal­
tiesiems neprieštarauja kon­
stitucijai.

1954 metais gi Aukščiausias 
Teismas, vadovaujamas Earl 
Warreno, išnešė nuosprendį, 
kad ne tik atskiri vagonai 
juodukams ir baltiems, bet ir 
atskiros mokyklos vieniems 
ir kitiems prieštarauja kon­
stitucijai. Tas patvarkymas ir 
pradėjo integracijos gadynę.

ATVYKSIĄS, BET 
SUVĖLUOTAI

Bostonas. — Gerai painfor­
muoti šaltiniai tikina, jog sen. 
Edward Kennedy atvyks į de­
mokratų konvenciją Chicagoje 
jai užsibaigiant, tai yra jau po 
nominacijų, ir tuomet pasakys 
kalbą.

Jis vadovauja Mass, delegaci­
jai, kurios didžiuma linksta į 
Humphrey pusę.

NEGALI PAKĘSTI
TOKIO JUNGO

I5a$-aitra&tiš “^National 
Observer” pažymi, jog Čecho- 
slovakija, siekdama vidujinės 
laisvės, rizikavo netgi karu su 
Sovietų Sąjunga ir jos klapčiu­
kais. t

Dėl to tai nėra ko stebėtis. Gy­
venti komunistinėje priespau­
doje yra labai sunku, todėl žmo­
nės pavergtuose kraštuose grie­
btųsi ir desperatiškų priemonių 
atsikratyti'užmesto jiems komu­
nistinio jungo.

Aktorė Įkando 
Anglijos Policininkui

Londonas. — Marlene War- 
field, JAV aktorė, turėjo užsi­
mokėti $31.20 pabaudos už tai, 
kad įkando policininkui, kai jis 
bandė ją sulaikyti. Ji teisinosi, 
teisėjui, sakydama: ““Aš nebū­
čiau kandusi jį, jei būčiau žino­
jus, kad jis yra policininkas.”

RUSŲ MANEVRAI
PRIE NEMUNO

Vėliausiai atvykę iš Lietuvos 
turistai teigia, jog Nemuno pa­
krantėmis nuo Alytaus ir toliau 
į šiaurę, sukoncentruota daug 
sovietinių karo pajėgų, kurios 
atlieka nuolatinius manevrus. 
Paleisti į rezervus jaunesni vy­
rai tapo pašaukti į karinę tar­
nybą.

Visa tai sukėlė žmonėse įvai­
rių gandų. Patylomis pasakoja­
ma, jog rusai rengiasi užimti vi­
są Berlyną ir Čechoslovakijos 
“apsaugai” likviduoti Vakarų 
Vokietiją.

Bandys Pakeisti Toki 
Pasenusį Įstatymą

ę ■

Pelican Rapids miestelyje, 
Minnesotos valstijoje, knygose 
tebėra įrašytas įstatymas, kuris 
leidžia šokti tik su savo žmona. 
Vietinis prokuroras Richard 
Nitz yra užsimojęs paskelbti tą 
įstatymą neveikiančiu.

Geriausiai laimima, kai turi­
ma pakankamai ’kantrybės.

Čechoslovakų komunistų par­
tijos centralinis komitetas su 
Dubčeku priešakyje ir valdžios 
nariais pasitraukė į pogrindį, o 
jų vietą užėmė Prahos miesto 
komitetas. Pastarasis paskelbė 
pritaikinti okupantams pasyvų 
pasipriešinimą.

Maskvos radio paskelbė, jog 
intervencijos paprašė čechoslo­
vakų komunistų partijos vadai, 
kas Prahoje buvo griežtai pa­
neigta kaipo nesąmonė.

Klausimas dabar — kas atsi­
tiks su tuo kraštu? Ten gali pa­
sikartoti tas pats, kas įvyko 
Vengrijoje 1956 metais po su­
triuškinimo sukilimo. Priešingi 
ir nepaklusni Sovietams elemen 
tai bus vienokiu ar kitokiu būdu 
sudrausti ar likviduoti. Krašto 
tvarkymas bus pavestas parink- 

(tiems Maskvos klapčiukams; 
okupacinė kariuomenė pasiliks 
neapribotam laikui.

Visa tai sudaro naują pavojų 
ne vien Vakarų Vokietijai, bet 
ir amerikiečių 7-tai armijai, 
kuri pasiliks apsupta iš dviejų 
pusių — iš pietų ir rytų. Gali­
mas daiktas, jog dabartinis Če­
choslovakijos okupavimas turi 
daugiau karinio, negu politinio 
pobūdžio. Reikia atsiminti, jog 
ir Hitleris užėmė Čechoslovaki­
ją 1938 metais besirengdamas 
pradėti karą rytuose ir vakaruo­
se.

Negarbingą rolę šiuo atžvilgiu 
suvaidino Lenkija. 1938 metais 
ji gelbėjo Hitleriui sunaikinti 
Čechoslovakiją, dabar gi sykiu 
su Sovietais užsmaugė laisves- 
nius pasireiškimus toje šalyje.

Nei Jungtinės Tautos, nei 
Šiaurės Atlanto Sąjunga (NA­
TO) neparodė ypatingo susido­
mėjimo Čechoslovakijos likimu. 
Amerikiečiai. įsivėlę į karą 
Vietname ir užimti rinkimais, 
nebuvo pasirengę suteikti bent 
kokios pagalbos čechoslova- 
kams. Washingtonas atrodė 
daugiau susirūpinęs pagerinimu 
santykių su Sovietais, klaidin­
gai manydami jog tieji pagelbės 
užbaigti karą Vietname, negu 
palaikymu jėgų lygsvaros cen- 
tralinėje Europoje.

Iš visko matyti, jog Sovietai 
yra užsimoję praplėsti savo do- 
minaciją toliau į vakarus, pasie­
kiant netgi Atlanto vandenyną. 
Užgrobimas Čechoslova k i j o s 
plačiau atidaro jiems duris at­
siekti to tikslo.

Dažni Grasinimai
Joks Jungtinių Valstijų pre­

zidentas nebuvo taip dažnai grą 
sinamas mirtimi, kaip Lyndon 
Johnson. Pasak Slaptos Tarny­
bos pranešimo, nuo vidurio 1966 
metų iki vidurio 1967 metų are­
štuota 425 asmenys, kurie grą- 
sino nužudyti Johnsoną.

Ryšium su tokia padėtimi, žy­
miai sustiprinta prez. Johnsono 
apsauga.
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Kanadiečių Lietuvių Veikla
Vertėtų bent kiek susipažinti su mūsų tautiečių gyveni­

mu tolimesniam Vankuveryje, Vakarinėje Kanadoje, kur 
neseniai buvo surengta įspūdinga Lietuvių Diena. Toronte, 
Kanadoje, išeinąs laikraštis “Tėviškės Žiburiai“ apie tai rašo:

Dideli yra Kanados plotai. Gausias if judrias lietuvių 
kolonijas rytuose ir tautiečius, įsikūrusius vakaruose, skiria 
keli tūkstančiai mylių, kurioms reikia net keturių lėktUVo 
valandų — tai didesnė pusė kelio į Europą. If kai staiga plie­
niniai sparnai pakelia tave iš vasaros tvankoje skęstančio 
Toronto ir nuleidžia Vankuverio aefodrbftie, pasijunti lyg 
būtum atsidūręs kitame kontinente. LengVą sausą, , grybą i 
kalnų orą patraukia krūtinė, kažkaip spalvingiau žydi gėlės, 
ne tokie susirūpinę atrodo žmonės . . .

Tame tolimame Ramiojo vandenyno pakraštyje būrelis 
'gyvenančių tautiečių, kurių iš viso vos šimtas su.: viršum^ 
rugpiūčio 3—4 dienomis įvykdė jų jėgoms labai didelį dar­
bą — surengė sukaktuvinių Lietuvos metų proga Vakufų 
Kanados Lietuvių Dieną. Tai vaisius daugelio paaukotų va­
landų ir nemigo nakčių. > c. ' : ' .ų

Atsilankėm pas miesto burmistrę kartu šu Britų Kolum­
bijos aplinkės pirmininke Z. Kaulienė, Lietuvių Dienai reng­
ti komiteto pirm. B. Vileita ir keliomis tautiniais drabužiais 
pasipuošusiomis megaitėmis. ,Burmistre Mrs. M._ Linnett

Dienomis Vankuverio mieste, davė leidimą iškelti Lietuvos 
vėliavą virš miesto savivaldybės rūmų ir pdpfSŠė pasirašyti 
miesto ypatingųjų garbės svečių knygoje. ; T

Visi trys dalykai—pirmą kartą šio miesto istorijoj. Ypač 
pirmieji lietuviškieji vardai knygoj, mirgančioj karalių ir 
prezidentų parašais, sukėlė pasididžiavimą.
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Rašytojų Nusiskundimai
Vilniuje leidžiamam “Literatūra ir Mehas’ Y žurnale laika 

nuo laiko pasirodo, kad ir labai atsargūs rašytojų nusiskun­
dimai uždėtais jiems varžtais ir naudojamais? prievartavimais

Vienas rašytojas pastebi: “Dabar kiekvienam kritikui 
reikia savo įsitikinimus ištirpyti bendriniam inde, perkošti 
per marksistinę teoriją, netgi meno srityjė. Todėl rienuokH* 
bu, kad mes pasijuntame dažnai sumišę . .

Kitas rašytojas pastebi: “Literatūros kūryba yfa paferrt- 
ta komandos, įsakymų, regimentacijos pagrindu. - Dabartine 
kritika užsiima tik bendrais literatūros komentavimais^. Visa, 
kas dabar esama literatūroje, turi būti gera. Viskas pateisi­
nama, viskas giriama. . . ‘ 4 "i" »”

išlaužtus ^kaltinimus, būk Čechoslpvakiįoje ’ siaučia “reakci­
niai elementai“, palaiką slaptus ryšius su Vakarų “imperia-1 
listais.“.

Čechosiovakų spauda nebando užvesti kivirčų bu ru­
sais
tis “.Mlarda Franta

Kas pradeda polemikas”? .— paklausė cechų laikraš- 
ir tuomi baigiasi jo atsakymai į užmdti- 

Tačiau išlaikyti lygsvarą ir ramumą tokiose aplinky­
bėse nėra lėhgVa. Maskva aiškiai prbvokuoja he yieri Už­
puldinėjimais spaudoje, bet ir kariniais menevrais aplink Če- 
choslovakiją. ‘ a u {.

Kaip matyti, tai Sovietai negali pakęsti liberalizacijos 
Čechoslovakijoje ir naudoja įvairias priemones užgniaužti 
tą laisvesnį judėjimą, tačiau reformos vyksta ten ir toliau. 
Dubč^k ir jo rėmėjai nepabūgo gtąsinimų.

šiomis dienomis iš Prahos atėjo (pranešimas, jog Dubček 
panaikino žmonių, neapkenčiamą slaptą policiją,—(kuri per 
20 metų terorizavo visą kraštą ir sudarė pagrindą stąliniš- 
kai sistemai. Apie 2,000 tokių saugumo agentų tapo įjungti 
į kriminalinę policiją ir dabar turės dėvėti uniformas.. .

Nors Čechoslovakijos komunistų partijos sekretorius pa­
kartotinai, pareiškė, jog komunistų tpartija irtoliau vado­
vaus to krašto gyvenimui, bet Maskva vis Vien negali pa­
kęsti, kad žmonės ten atgauna laisvę ir pradeda savarankiš­
kai tvarkytia^K^H; <•??»•••'

Tam viskam»Maskva bando užkirsti kėlią, gerai supras­
dama, jog ilgai netrukus tuo pat keliu gali pasukti ir kitos 
Sovietų pavergtos šalys. Todėl nebūtų staigmena, jei vi®ną 
gražią dieną sovietiniai kariuomenės daliniai įsibrautų į če>- 
choslovakiją ir ginklo pagalba prašalintų liberališką Dubče-

i P ux' 1/ i I d ! iAPŽVALGA
ŠVEDAI atstato
ISTORINĘ PILI

Patraukimui tliristų, Švedija 
baigia atstatyti Vafhhem pilį, 
kuri kadaise priklausė grafui 
Gabriel de la Gardie, žinomam 
ir Lietuvos istorijoje. Jis vado­
vavo švedų kariuomenei, įsibro­
vusiai į- Lietuvą 1654 metais.

Užėmęs dąlį Aukštaitijos tuo 
nietu, kai maskoliai buvo užpuo 
lę' LietuVą iš rytų, de la Gardie 
1665 metais pasirašž Kėdainiuo­
se šutžrtį su hetmonu 
Radvila, pagal kurią 
atsimetė nuo Lerikijos 
Švedijos sąjungininke.

Švedai apleido Lietuvą, prisi­
grobę joje visokių gėrybių, ypa­
tingai meno turtų, kurie buvo 
sukrauti de la Gardie pilyje.

Kai Vienas amerikiečių spau­
dos- atstovas neseniai aplankė tą 
pilį, tai švedai Su pasididžiavi­
mu nurodė meno ir istorines 
vertybes, kurios buvo paimtos 
17-tam šimtmetyje, “kare 
Lietuva”.-

rams.
Kitaip juk ir neprivalėtų bū­

ti. Vyrai turi daugiau išlaidų, 
jiems tenka išlaikyti šeimas, to­
dėl jiems ir darbai labiau rei­
kalingi negu moterims.

------- i *- ___L_

NESKUBA KEISTI
DABARTINĖS SISTEMOS

Jonušu 
Lietuva 
ir tapo

su

NIXON PRADĖJO
SAVO, RINKIMINĘ
KAMiF’A'NiJĄ

. c '

RepUtelikonu nominuotas

K0SIVVA
Jifems Nepatinka

Gautomis iš Lietuvos laiške 
tarp kitko sakomai “Pereitą pa 
vasarį pas mus mažai teatskri- 
do gandrų. Matomai, jiems ne­
patinka kolūkių tvarka Lietu­
voje...”

90 nu oš. visos žmonijos varto­
ja metrus ir gramus, tuo tarpu 
kaip U.S. pasilieka prie pėdų ir 
uncijų. Didžioji. Britanija iki 
1975 metų įves metrinę sistemą, 
tą patį padarys Kanada, Naujo­
ji Zelandija ir Australija.

U.S. Kongresas jau 1966 me­
tais buvo nutaręs įvesti metrinę 
sistemą, bet tuomi viskas ir už­
sibaigė. Prieš mėnesį laiko At­
stovų Butas 269 balsais prieš 42 
nutarė “iš naujo ‘^efsvarstyti tą 
klausimą”.

KUR PASIREIŠKIA
SVEIKOS MINTYS?

Negelbėjo
—; Buvau nuėjusi pas gydyto­

ją pasitarti kaip atpratinti savo 
vyrą hub girtavimo. Jis man da­
vė miltelių ir liepė įpilti į kavą, 
kurią vyras gers.t-

— Naf ar tas pagelbėjo?
iii.-Vyras daugiau nebegeria 

kavos. *

-• Kas1 nieko nemyli, tas ir pats 
nėpajūiitd laimingesnių gyveni­
nio fhomėiitų — pareiškė vienas 
Marquette Parko viengungis.

AISKI PRIEŽASTIS

Gatvėje atkakliai mušasi du 
vyriškiai,-'. 0 * netoliese stovintis 
berniuku visa gerkle šaukia:

-L Tėveli, tėvėli! ■ ■■ 
'’Praeinantis 
šia jo:

— O kuris 
vas?

— Nežinau, 
dėl to!

jautriai paklau-

iš jų yra tavo tė

Jie tai ir mušasi

Džeiitelmeną būtų galima api 
brėžti taip: tai yra žmogus, ku­
ris be reikalo neįžeidžia kitų.

Geriau Įvertinsime
.. Nę veltui sakoma, jog nėra to 
blogo, kas neišeitų į gerą. Per­
gyvenę didelius karščius mes 

■ daugiau pasidžiaugsim sulaukę 
vėsesnio rudenėlio.

ATBULA PAŽANGA
į ■ ' ' ' ’" '

i Senesniais laikais abiejų par­
tiją kandidatai rinkiminėj kam­
panijoj pažadėdavo žmonėms 
mažesnius taksus ir didesnį ger­
būvį, dabar gi girdime iš jų pa­
žadus, kad miestuose bus sulai­
kytos piktadarybės ir užtikrin­
tas saugumas gatvėse.

Aišku, kas pagadinta, reikia 
pataisyti ir grįžti į tokią padėtį, 
kdkia buvo Amerikoje prieš de- 
sėtkus metų.

i
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LB. III SEIMAS
rugpiūčio 30, 1068

1968

STATtER - HILTON.

(vakariniai ru-

banketo šokius 
iki š m. rug-

VASAROS PABAIGAI
NEW YORKĄ!

• . ' J 4 i <

1968 m. rugpiūčio men. 30, 31 dienomis ir rugsijo 
men. 1 ir 2 dienomis, STATLER - HI L /N, 3. end 33 
str. N.Y. šaukiamas

SEIMO POSĖDŽIAI

9 vai., ryto, Schvyler room.
Iškilmingasis seimo posėdis, rugsėjo 1, 
3 vai. po pietų, Schvyler room.
SEIMO BANKETAS

Rugpiūčio 31, 1968. 8:06 vai. vakare
Terrace Ballroom. Baliaus puota, žymūs svečiai amerikiečiai. 
Miss Lithuania finalisčių pristatymas, vainikavimas if dovanų 
įteikimas, ŠOKIAI. Groja Joe Thomas orkestras 
bai).
BILIETAI: $12.50. Jaunimui — studentams tik į
10 vai. vakare $3. Staliukų užsakymai priimami 
plūčio 26 d. .
JŠKILMINliOS SEIMO PAMALDOS

Šv. Patriko katedroje, rugsėjo mėn. 1 dieną, 1968 m. 10 vai ryte 
Fifth Avehue N.Y.
Šv. Mišias atnašauja Vyskupas Vinčentes Brifgys. 
Pamokslą sako: Tėvas Gediminas Kijauskas. S.J.
JAUNIMO MOTORK.ADA

Antikomunistinė demonstracija, šūkis: LAISVĖS LIETUVAI ! 
Motorkados sutikinąs: Flushing Meadows Park N.Y. STATE 
PAVILION, Queens — rugpiūčio 31, 1968, 3 vai po pietų. Visi 
dalyvaukime drauge šu jaunimu — nepalikime jo vieno, mes 
gi tariame: — jis mūsų ateitis!
FUTBOLO RUNGTYNĖS

Rugpiūčio 31, 1968, tuoj po jaunimo motoričadoš 'sbtikMio, 
KISSENA PARK aikštėje.' Rungtynės tarp svečių iš ČIKAGOS 
LFK UTHUANICA ir LAK (Lietuvių Atletų Klubas) komandų 
(vyrų ir jaunių). Kviečiame valandėlei stapte^ti grynam ore ir 
pasekti rungtynes. Paremkime sportuojantį jaunimą!
MENO KUfctNIt SKAllrttfcSE PARODA

1968 m. rugšėjo iriėn. 1 d., nuo 4:30 iki 6:30 ’vai. po pietų, 
PENNTOP SOUTH ROOM, STATLER - HILTON N Y.
LITERATŪROS kAMEfelNĖS MUZIKOS VAKARAS
Dalyvauja lietuvių rašytojai ir kamerinės muzikos ansamblis iš 
Bostono, vadovas Iz. Vafiyliūnas. ' ‘
Programoje: Poezija, proza ir lietuvių kotnpozitofrfa kūriniai 
Vakaro pradžia: 7:30, fugpiūčio mėn. 1968 STATLĖR • HILTON, 
Schvyler room.
Po programoj šokiai, Miss Lithuania rinkimai. Groja Joe Thomas 
orkestras. HfO KAINA: $3.

DIDYSIS SEIMO KONCERTAS
LINCOLN CENTER - PHILHARMONIC HALL Lincoln Center 
Plaza N.Y. .Rugsėjo 1, 1968, 8:00 vai- vakare.
SIMFONINE MUZIKA: Banaičio, Gaidelio. Kačinskd ir Jakūbėno 
kūriniai. Pirmą kartą išpildomi. SOLISTAI: StankaitytS. Baras 
ir Varnelis. Simfoniniam orkestrui diriguoja: Prof. VYTAUTAS 
MAĖlJOštUS.
ČIURLIONIO ANSAMBLIS iš Clevelando, vadovas muzikas Alf. 
MIKULSKIS. Ona Mikulskienė — kanklių orkestro vadovė. Solistai: 
Roma Maštiėnė, Ireha Grigaliūnaitė ir Algifnantas Grigas. Ansam­
blis pilname sąstate: Chorai, kanklės, Liaudies instrumentai Spe­
cialiai III Seimui paruošta programa.
BILIETĄ!:. L 5, 6, 8, 10 ir 22 dolerių.
EKSKURSIJA LAIVU APlfc NEW YORKĄ

Laivas išplaukia iš katery Park 10 vai. ryto. Grįžta 5 vai. va­
kare, rugsėjo 2. 1968. Ekskursijos laivas priplauks prie LAISVES 
STATULOS. Bus padėtas vainikas — speciali progražok ir cerė-’ 
monijoer. Laive šakiai, alus ir užkAhdžflai. Bilieto kaina už viską 
$5. m . a. .,. • .
NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISUS VtŠŪR DALYVAUTI. 

PAUEMONSTRtlOklMĖ LIETUVIŠKĄJĮ RYŽTĄ IR SUTARI-

Mažesnių miestelių spaudoje 
dažnai galima rasti daugiau svei 
kos politinės nuovokos, negu di­
džiųjų miestų spaudoje. Štai 
“Unioh Banner” laikraštis, išei­
nąs Carlyle, Ill., pastebi, jog at­
kreipdami visą savo dėmesį į 
Vietnamą, mes nepastebim, kad 
didžiausias mūsų priešas buvo 

ur tebėra Sovietų Sąjunga.
“Kas atvirai remia Viėtkon- 

gą, Šiaurinį Vietnamą, Šiauri-j 
nę Korėją, Castro, Arabus?” —. 
paklausia tas laikraštis ir atsa­
ko — Rusija. Tuo tarpu mūsų. 
Valstybės Departamentas žiūri 
į kitą pusę, vienas kitas 
datas į U.S. prezidento 
jau rengiasi kelionei į 
vą.

MOTERŲ YPATYBĖS
Tarpe susirinkusių vyriškių 

iškilo diskusijos apie moteris ir 
jų ypatybes. Kas tai pastebėjo, 
jog moteries vertę reikia spręs­
ti pagal jos. charakterį.

Kitas pareiškė, jog moterys 
esančios nepastovios, lengvabū­
dės ir vienintelis dalykas jose, 
vertas dėmesio, tai jų figūra.

Senyvas vyras, turėjęs nema­
žai patyrimo gyvenime, atsilie-
Pė: * ’

‘^Tikėkite man, jog ateis toji 
diena, kuomet jūs visi sutiksite 
su mano nuomone, kad didžiau­
sia Vertybė moteryje yra 
kantrumas.”

RepOfelikonų nominuotas kan 
didatąK.į ŲS prezidento postą, 
Richard Nifccm jau pasinėrė p 
rinkinįj^f..kampaniją. Pirmieji*

L vie- 
nihgiiąįą republikonų tarpe. Jis 
kalbasi su gtib. Nelsonu Rocke­
feller, seh; Percy, buv. -Pennsyl- 
vanij.ę^^gų-b. Seranton ir kitais. 

» Nixon bahdo palaikyti gerus 
santykius ir su spauda, kuri 
196(F mėtų'"'rinkimuose nebuvo 
jahą,^įjįa.hki. Kadangi rėpub- 
liko^ai sudaro tik 27 nuoš. re- 
gistriibhĮL balsuotojų, tai Nixon 
bando patraukti savo pusėn kon 
sefvatyViils demokratus. Tam 
tikslui -jis tuojau po nominaci­
jų aplankė prez. Johnsoną, pa­
starojo ranChCjė, Texas 
jdje, ir išreiškė pritarimą 
sėno politikai Vietnamo 
giu. -----

Toliau jis iškelia tokį įdotnų faktą: “Ypač skaiidžiai iriesjo rūpeshiai yra atsteigti
pajutome kokias melagystes turėjome skelbti ir kaip buvome 
supančioti prasidėjus kolektyvizacijai kaime. Ūkininkai viso­
mis įmanomomis priemonėmis spyrėsi, pergyveno sunkias, 
tragiškas dienas...... . > ,. ' w f%. ..

Kai kurie kolūkiai susikurdavo if vėl. iširdavo, vėl iš 
naujo kurdavosi. Kai kur pavasarį btrvo sėjama bendrai, o

bendavosi į savo klojimą. Tačiau spauda tenorėjo žinoti tik 
apdailintus kolūkių kūrimosi pavyzdžius. * . j- •.

Iš gausių, vienas į kitą panašių apybraižų, apsakymų? 
eilėraščių atrodė, kad į kolūkius Valstiečiai eina tik su vėlia­
vomis ir dainomis

Ko rašytojas dar nedrįso priminti yra teis, jog daugelis 
tūkstančių ūkininkų tapo ištremti į Sibirą už tai, kad neno­
rėjo eiti į kolchizus . *.

Maskva ir Praha
• £ r t f >

Čechoslovakija išvengė ginkluotos sovietinės ūnterven- 
cijos, tačiau Maskva ir toliau daro spaiidltfiuš į Preihą. Ttio 
pat sykiu nuo grąsinimų neatsilieka ir komunistinė Varšu­
vos bei rytinio Berlyno režimai.

Atrodė, jog po pasitarimų Bratislavoje viskas aprims if 
Maskva bus pasitenkinusi Dubčėkd užtikriftirflais, jėrg Če­
choslovakija, kad ir vykdydama reformas krašto viduje, ne- 
atsižadės karinės sąjungos su Sdviėfaiš ir tienutrauks preky^ 
binių ryšių. e f h , r ,

B<t ramumo laikotarpis pasirodė labai Irttfhpes. ŠkU
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MOTERYS NETURI
LYGIŲ TEISIŲ

Valšti- 
John- 
atžvil-

-Autorė knygos “Born Female”
Caroline Bird rašo, jog 

nepaisant į teisių lygybę ir so- 
cialę pažangą, diskriminacija 
pfieš moteris amerikiečių dirb­
tuvėse ir ofisuose — nėra pra­
šalinta.

Net ir tinkamai atliekančios 
savo darbą moterys yra men­
kiau apmokamos už vyrus tame 
pit darbe, o užpildant vakansi- 
ja$,. pirmenybė suteikiama vy­

kandi- 
postą 

Mask-
jos

GINTARO SALELĖ

BILIETAI GAUNAMI:
I visus parengimus: Antanės Reventas, 87-66 95th street, 

Woodhaven. N. Y. '11421/ tėlef. J 't 212)' 441-9725.
Tik į banketą: Marija KregždiėftP, 164-28 89th Avė 

Richmond Hill, N.Y. 11418. telef. (212) 847-6475.
L. Sperauskienė, 30t West 30th street.
New York, N.Y. 10001, telef (212) CH 4-2643.

Bilietai į parengimus dar gaunami:
Juozas Andriušis / Insurance - Estate 
87-09 Jamaica Ave: Woodhaven N.Y 114Ž1 
telef. (212) VI 7-4477; m- - I ..
Vitas Gerulaitis / InsutMiid^ i Real
94-10 Jamaica Ave. Woodhaven N 
telef. (212) 847 - 5522. ^ ..
JaV Lietuvių Bendruomenės apylinkėse pa* 
platintojus: Bostone, Woreesteryje, Hartforde. 
Waterburyje, Eližabethė N.J., Washmgtone D.C., 
Philadelphijoje ir Baltimorėje. .. .
I Didįjį koncertą prie kasos — Lincoln Center 
Philharmonic Hall nuo rugpiūčio 5 d. 1968.

te - Travėl

HUMORAS
Negali Prisitaikinti

AgUėtios žiedai, vosilkui linui, 
Tai jau gelsvumas mano kasų, 
Daina lakštutės,migdė gaivino,— 
Šalies.gintaro dukra esu.

Teisėjas į kaltinamą:
— Kaip drįsai įsibrauti nak­

ties metu į svetimą butą? *
— Kai buvau pereitą sykį tei­

siamas, tai taihsta pasakei! 
“Kaip išdrįsau įsilaužti į sveti­
mą namą dienos mėtu!^- — Tai 
kada gi galiu atlikti šhvo dar­
bą?

Jei laukiamasis,- šile už varsnų, 
Pasuka žirgą kitu keliu, 
Rasas naktužei daržely barstant, 
Su dievmedžiu aš paverkiu.
Nots ašarėlė per skruostus rieda, 
Vistiėk, šalelė, Tėve myliu;
Su beržynėliais, paparčio žiedu, 
Na, ir šū šelmiuTtio berneliu.

Negali ŪžHJkrinii

— Ar tavo arklys pėtda'ug tie 
sibaido? — klausia pirkėjas. Ar 
ant jo galėtų užlipti ir jodinėti 
mano žftidha? e n - *
j mL Neniačiftu jūsų žfnoftGs, to* 
dėl šūnku pasakyti af jis Bai- 
dytljžfl Sf M

Didokas Karštis
Karščiausia vasaros-metu vie­

ta šioje šalyje yra Death Val­
ley, Californijos piet-ryčiuose. 
Aukščiausia temperatūra 
yra pasiekusi 134 laipshių.

•Aliaskoj Tfnedžių svoris 
kia 1,600 svarų.

ten

sie-

siančiu ,t(*; $ čekį
(siųsdami užsakymą pridėkite adresuotą, šu pašto ženklu, voką) 
Prašau prisiųsti bilietą:

Į Seimo koncertą ..............
Į Seimo Banketą .. ......... .-.
Į fekskufsiją laivu..............

Į Literatūros ir Kamerinės 
muzikos vakarą

po .... ,. dėl. viso ... ... dol.
po ..... .. . dol. viso . .. ... dol
po ... ..■; dol. viso . . . ... dol.

po ... .. . dol. viso . . .. .... drf.

Bilietų užsakymams prašome pasinaudoti šia atkarpa
Siuskite šiiio adrėsdf A. fteVentaa, 87-66 9&h str. Woodhaven.

N. Y. 11421. Tetef. (212) 441-9726.
PJL.B. m SEIMO KJOifitEfAB; .

t
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SANDWJVA
PUBLIC NOTICE

When House Bill 2784 was 
introduced, it stated • that it 
should be published in one Chi­
cago and one Springfield news­
paper. However, Secretary of I 
State Paul Powell believed that, 
the people of Illinois should be | 
informed and be insisted that 
an amendment vbe made < so 
other papers irr Other counties 
should receive the publication 
as in a- manner of an amend­
ment to the Constitution. Secre­
tary Powell believes that “the 
people should know” and as 
the amendment stated “The 
Secretary of State may make 
additional publications in other 
counties as in case of a propu- 
sed constitutional amendmend.” 
This action is in keeping with : 
the service of the Secretary of 
State’s Office to the people of ; 
Illinois.

rt AI» A 1 A Ar J * a 

Gražus Pavyzdys 
Visiems

Lietuviu Prekybos Butas (Li- j 
thuanian Chamber of Commer- i 
ce) direktoriai savo susirinkime 1 
plačiai apkalbėjo tragišką auto­
mobilių nelaimę, kurioje žuvo Į 
abu tėvai ir paliko dešimt vai- j 
kų nuo trijų iki aštuoniolikos | 
metų našlaičiais.

Apie nelaimės įvykį jau buvo 
ne tik laikraščiuose, bet ir per 
televiziją bei radiją, kur našiai- į 
čiai šaukiasi, gera širdimi finan­
siškos pagalbos, kad galėtu visi 
kartu gyventi, kol užaugs.

Nelaimėje žuvusi motina bu­
vo lietuvaitė, mūsų nario (gra- 
boriaus) B. Lachawicziaus duk­
tė, kuri gyveno Fresno, Calif.

Kadangi vasaros metu Preky­
bos Butas vieš<x susirinkimo ne­
turi, tai minėti direktoriai nuo 
savęs, išreikšdami šeimai gilią 
užuojautą ir sudėjo 77 dol., ku­
riuos jau pasiuntė tiesiai į Bank 
of America, Madera, Calif., kur 
yra paskirtas valdžios globėjas, 
tą visą reikalą tvarkyti.

Kas norėtų sušelpti minėtus 
našlaičius, gaMtd1 kreiptis šiuo 
adresu; Lithuanian Chamber of | 
Commerce, Public Relations 
Chairman, Wm. J. Kareiva, 1825 
W. Marquette Rd., Chicago, Ill. ! 
60636. PR 8-1125. - i

Įsigykite Bilietus

Bilietus į Tarptautinę Dieną Į 
prašoma Įsigyti iš anksto, kad t 
didesnė bilieto kainos dalis ati­
tektu V. Adamkui paremti. Prie > 
Įėjimo visą kainą mokėtume 
svetimiems.

Bilieto kaina 4 dot, gaunami 
Lituanikos kl. patalpose, 2422 
W. 69 St., Margutyje, 2422 West’ 
67 St. ir pas platintojus. Tarp- Į 
tautinė diena Įvyks rugpjūčio» 
30 d. (penktad.), 8 v v. White I 
Sox parke.

Neteko Draugo Į

— Šiandien esu nelaiminga, i
— Kas nutiko? <• •
— Netekau geriausio draugo 
sukūliau veidrodį.

€ "FICIAL PUtMCATi.

NOTICE OF PROPOSED 
NATURAL RESOURCES

DEVELOPMENT bond act
Th© Seventy-fifth General Assem­

bly of thę State of Illinois, by a 
vote of the members of each House 
thereof and approved by the Gov­
ernor* enacted the “Natural Re­
sources Development Bond Act”, 
calling for submission to the elec­
tors of the question, of whether 
such Act shall become effective 
and whether the State of Illinois 
shall issue bonds in the'amount of 
not more than |1,000,(M>Q,QOO for the 
conservation and development of 
natural resources in Illinois.

By virtue of Section 8 of such 
legislation and in accordance with 
Section 18) Article IV, Illinois Cons­
titution, the above-stated proposi­
tion must be submitted to the elec­
tors of. the State of Illinois at the 
general election to be held on the 
first Tuesday after the first Mon­
day of November, 1968.

Thę text of the Act is published 
below, as required by the State 
Constitution. The following State­
ment and Suggestions has been 
prepared to afford a proper under­
standing of the proposition.

STATEMENT AND 
SUGGESTIONS -

Scope of the Program. Proceeds 
of the bond issue will be used for 
the acquisition and development 
of outdoor recreational facilities, 
for the control and prevention of 
water and air pollution, for conser­
vation and management of water 
resources or for flood control or 
for any combination of such pur­
poses.

Term, Interest and Sale of Bonds. 
The bonds are to be fully retired 
within 25 years of the dąte of issue. 
They are to bear interest at a rate 
of. pot more than 5% per year. The 
issuance, eale and retirement of the 
bonds will be under the super vision 
and control of a Bond Board con­
sisting of the Governor, the State 
Treasurer, and the Attorney Gener­
al. The bonds are to be sold, after 
newspaper publication of notice, to 
the “highest and best bidders, for 
not less tha/i their par value, upon 
sealed bids”.

Payment* to be Made. Payments 
on the principal and interest of the 
bonds are to be made from a 
Natural Rerources Development 
Bond Retirement and Interest Fund 
in the State Treasury, as provided 
in the Act,

In order that this Bernd Fund 
contains sufficient moneys to meet 
the required payments, the General 
Assembly is authorized to direct 
the transfer, from time to time, of 
State Funds from the General Reve­
nue Fund to this Bond Fund. The 
General Revenue Fund is supported 
by a major portion of the tax rev­
enues of the State, It t"he General 
Assembly should fail to direct such 
transfers of funds, then Section 7 
of the Act, which levies a property 
tax upon all real and personal prop­
erty in this SUte subject to the 
taxation, will be in full force and 
effect. The proceeds of this tax, 
If levied, shall be paid into this 
Bond Fund for the purpose of mak­
ing payment of the principal of and 
Interest on the bonds. However, 
if sufficient money to meet the re­
quired paymęnts has been trans­
ferred from the General Revenue 
Fund to the Bond Fund or is avail­
able from other sources of revenue, 
then no tax levy will be necessary 
and none will be made.

Referendum Req Mire me nt. The 
Act providing for thia bond Issue 
will go into full force and effect 
only if it receives a majority of the 
votes cast for members of the Gen­
eral Assembly at the November, 
1968 election. The form of ballot 
la specified below in the text of the 
Act.

THE ACT OF THE 
GENERAL ASSEMBLY

An Act to authorize the Issuance 
and sale of bonds of the State of 
lUlnola for the purpose of obtaining 
funds to be used within this State 
for the conservation and develop­
ment of natural resources and to 
provide for tha payment of the prin­
cipal of and interest upon such 
bonds, making an appropriation in 
connection therewith and repealing 
Acts therein named.

Be It enacted by the People < 
the State of * Illinois, Ttpresenl 
in th© General Assembly. <

Section V
This Act shall be known and may 

be cited as the “Natural Resources 
Development Bond Act”.

Section 2.
The State of Illinois is authorized 

to issue and sell and provide lor 
the retirement of bonds of the State 
of Illinois to the amount of jl.OOd,- 
000,000 for the purpose of providing 
funds for use in this State for the 
conservation and development of 
natural resources.

Section 3.
Tire issuance, sale and retlremeh 

of bonds authorized by this Act 
shall be under the general super-' 
vision and control of the Building 
Bond Board created by “An Act to 
authorize the issuance and sale of 
bonds of the State of Illinois for the 
purpose of obtaining funds. to be 
used for making permanent, im­
provements at educational institu­
tions owned by this State and to 
provide for the payment of the 
principal of and interest upon such 
bonds”, approved July 23, 1959, as 
amended, and the Building ^tond 
Board created by “An Act to author­
ize the issuance and sale of bonds 
of the State of Illinois for the pui 
pose of obtaining funds to be use 
for making permanent improve 
ments at mental health and otlu 
public welfare institutions ownc 
by this State and to provide for th 
payment of the principal r 
and interest upon such bonds”, ap 
proved July 22, 1959, hereinafter 
called the Board.

The bonds shall bear intern 
payable annually or semi-annual 
from thpir date, at the rąte ot n 
more than 5% per annum. Ti 
bonds shall be serial bonds and .1 
dated, issued and sol^ from th 
to time in such amounts as m: 
be necessary to provide funds 
the development of natural r< 
sources within this State as pr> 
vlded by Section 4 of this Act. Ea< 
bond shall be in the denominate 
of $1,000 or some multiple, there, 
and shall be made payable with 
25 yeara from its date. These bon« 
shall be signed by the Govern, 
and attested by the Secretary t 
State under the seal of the Stat 
and countersigned by the State- 
Treasurer. The signatures of. th 
Governor and the Secretary of Sta‘ 
may be lithographed facsimile sig 
natures. Interest, coupons wit 
lithographed facsimile signatures < 
the Governor, Secretary of Stat 1 
and State Treasurer may be at­
tached to the bonds. The fact that 
an officer whose signature or fac­
simile thereof appears on a. bond o.t 
interest coupon no longer hold 
such office at the time the bond or 
coupon Is delivered shall not in­
validate such bond or interest cou­
pon. 11

Peqdin§ thapreparation and exe­
cution of any such bonds, temporal .) 
bonds may be issued with er with­
out interest ♦ coupons. The bonds 
shall be sold to the highest and best 
bidders, for not less than their pa 
value, upon sealed bids. The Boar 
shall, from time to time as bond 
are to be sold, advertise in. at leas 
2 dąily newspapers, one of which 
is published in the City of Spring- 
field and one in the City of Chi­
cago, for proposals to purchase the 
bonds* Each of such advertise­
ments for proposals shall be pub­
lished at least 10 days prior to the 
date of tho opening of the blds. 
The Board may reserve the right 
to reject any and alt bids. The 
bonds may, at the request of own­
ers, be registered as to principal 
with the Secretary of State. The 
bonds shall be deposited with th a 
State Treasurer, and when.sold the 
proceeds of the bonds shall be paid 
into the State treasury and kept 
Iną separate fund which shaIl fee 
Xnpwn as the Natūrą! Resources 
Development Fund, which separ­
ate fund is hereby created.

Section 4.
The proceeds from the sale of 

bonds issued pursuant to this Act 
shall be appropriated by the Gener­
al Assembly in such amounts and 
at such times as it deems neces­
sary or desirable for the acquisi­
tion and development of outdoor 
recreational facilities, fęr the con­
trol and prevention of water ąnd 
air pollution, for conservation and 
management ot water resources, or 
for flood control or for any com­
bination or aU of such purposes.

The Statą •Ww5 Wb” 
the approval of the Governor, Invest 
and relnVM** at th* asisUną gųuf- 
ket price and in any event not to 
exceed 102% of par plus accrued 
interest, any money in tha Natural 
Resources Development Fund in, the 
State treasury which, In the opinion 
of the Governor communicated in 
writing tą the State Treasurer, is 
not heeded for current expenditures 
due or about to become due from 
such fund, in, direct and general 
■ 'bllgations of the Untied States 
Government. .The cost price of all 
such obligations shall be considered 
as cash in the custody of the State 
Treasurer, and such obligations 
shall ba conveyed at cost price as 
cash by the State Treasurer to his 
successor. The money in the Nat­
ural Resources Development Fund 
in the form of such obligations shall 
he set up by the State Treasurer 
as a separate account of ąuch fund 
<nd shown distinctly in every re­

port Issued by him regarding fund 
)>alances.

All earnings,, accruing upon any 
such investment^ shall be paid into 
t he Natural Resources Development 
Bond Retirement and Interest Fund. 
All of the moneys received from 
the sale or redemption of such in­
vestments shall be replaced in the 
Natural Resources Development 
. nnd. j ė

Section 6.
To .‘ the extent that funds are 

available,, in ..the General Reyenue 
b und of the Štate, the General As­
sembly is authorized to direct the 
transfer, fropi time to time from 
the General Revenue Fund to the 
Natural Resources Development 
Bond Retirement and Interest Fund 
which separate fund in the State 
treasury is hereby created which 
when,added.,to money received by 
suph Xund from other sources will 
i>e sufficient to pay the principal 
<»f and interest on the bonds pro­
vided Xor by thia Act, aą the sąme 
hecomą due, and to the extent such 
transfer of funds is authorized by 
the General Assembly for that 
purpose, the taxes levied for the 
paym.ant of tha principal of and 
Interest on such bonds as provided 
by Section 7 of this Act shall be 
n hated.

Section 7,
Each year, after this Act becontps 

fully operative, and until all of the 
bonds' issued as herein provided 
have been retired, there is lęvied a 
direct annual tax upon all real and 
personal property in this State sub­
ject to taxation foę such ąmouąt as 
sh.ąlį be. necessary and sufficient to 
pay the interest, as It shall accrue, 
on all bonds; issued uądę? this Act 
and also to pay and discharge the 
principal of such bonds at par value, 
as such bonds fall -due; and the 
amounts of such- direct annual tax 
shall be appropriated for. that spec­
ific purpose.

The .prpceedę, of this tax shall 
he palž into-the Natural Resources 
Development- ¥iQn4i jR«Xirerft.aIit arid 
Interact Fun d to, t)h$ State treasury.

Thę. required rate of such direct 
annual tax shall be fixed each year 
i>y the officers charged by. law 
fixing the rata for State tapces or 
the. valuation of real ap4 personal 
property in this State subject to 
taxation in accordance with the prq- 
ylsions of the. statutes in Much 
cases. If, however, mpąęy hąa been, 
transferred from the General Rev­
enue Fund to the Natural Resour­
ces Development Bond Retirement 
and Interest Fund for tha same 
purpose foę which this direct an­
nual tax is leyied and imposed, such 
officers shall in fixing the rate of 
the direct annual tax make proper 
allowance in the amount of money, 
so -trąnsfeęęęd. and ^uąds received 
fjorn otjięr sources in reduction of 
the tax levied under this Section, 
and the tax levied under thUi Sec­
tion shall be abated in that amount,

it - Section S. ;
The proposition of whether this 

Act shall taką effect a debt of 
;low^oo,oqo bp contracted, bqnd< 
be issued to that amount ana the 
principal of such bonds be paid with­
in 25 yearn of their date, andthę fa-? 
terest thereon bs paid as lt aęcrues 
by levying and imposing ą direct 
annual tax. and by authorizing tho 
General Assembly to transfer mon­
ey in the General Revenue Fund W 
the Natural Resources Development 
Bond Retirement and Interest Fund 
therefor, shall be submitted to the 
People of the State of nilnoln at the 
general election to be held on Tuee- 
day rAxt after tfcaz Elrst MeMHP 
November, 1988, on a ballot to be 
substantially In tho fol!owtn< form:

Such ballot shall be separate 
from all others used a| such flec­
tion, except that where voUnff ma- 
chines or electręplę voting systems 
arę used under the direction of any 
county clerk or board of election 
commissioners, such ,vottng ma­
chine pr electronic voting syątepi.s 
may be used to vote upon such 
proposition instead of upon the 
separate ballot,

Notięę of the sqbnUs^ion of the 
proposition shall.be given, the bal­
lots . canvassed, and returned, ąb- 
st,raqts pf the vote made and sub­
mitted, the votes canvassed and 
declaration of the result made .in 
the same manner as is provided by 
Sections 3, 5, 6 and 7 of “An Act 
to provide the manner of proposing 
amendments to the constitution, 
and submitting the ąamę to the 
electors ot, this State”, approved 
Mafch 14, 187?, ;as amended, In 
case of the ^submission of a pro­
posed ęoę^tiųųlęnąt ąmęndmeat, If 
separate ' ballots are used, ballots 
for the submission of such propo­
sition shall be printed on paper that 
is. white in color.

Section 9,
The Secretary of State shajl 

cause publication of this Act to be 
made, once each week, fpr 3 months 
at least before the vote of the 
people is taken thiq Act, in a( 
leąst 2 daily newspapers, one of 
which shall be published in the 
City of Springfield and the other 
in the City of Chlęafo. The, Secre­
tary of State may make additional 
publications In other counties as in 
the case of ą proposed constitution­
al amendement.

Section 10/
If any section, sentence or clause 

of this Act is for any reason held 
invalid or to be unconstitutional, 
such decision shall not affeet the 
validity of th© remaining portions 
of this Act. j V * / ‘

Section 11. _ ,
This Act shall go into txAT foVde* 

and effect upon receiving at the 
general elect|on at which it is 
submitted the majority of votes 
required by Section 18 of Articto 
IV of tha Constitution. The pro­
visions of this Act for the pay­
ment of the principal of euch 
bonds at maturity and of the inter­
est thereon annually or eemi-annu- 
ally, as It shall accrue, by author­
izing the General Assembly to di­
rect the transfer of fundi in the 
General Revenue Fund to the Nat­
ural Resources Development Bond 
Retirement and Interest E'uqE for 
that purpose and by tho Eteeot 
annual tax upon real and personal

property which U. b-n M »-- ---- - tkli WmSBHke ••■lb .
*1^11 frg viitH vetch
debt and ihterMt U ia M 
and for the «xoh Me­
mento the fidth and eredH of the 
State of niinoto * hereby pledged.

1 12.
The «um ©f |2W,0H ar eo xach 

tbeęoęf aa may be neoeeeary. ta 
appropriated to thę Secretary ©f 
State rat the adr’hnIbtraUon of 
this Act. B*. etini i#

Secllen 11.
The “Rūre Waters Developateht 

Act", approved Auaust 14, 1967;
‘'Resource D«vek)pin«nt Bondi 

Actrtt approved Ąugusfc 14, 1967J 
and *4n Act creating the Pure 
■Viters Board and dąfinlnf Its 
powers and duties”, approved 
Ausrust 14. 19S7, are wealed.

Section 14
Whereas, this Act replaces simi­

lar y enąctinente parsed by the 
General AssernhtŠ? ĮM? dealirK 
with vital conservation ^problems 
facing this State and it is ixp>- 
perątiva that the question of 
whether this Aęt .should take 
effect and the State issue bonds 
aqd tevy A tax as provided ip the 
Aų|į be subnUtted to th© people 
Of this State At the next general 
-lection, ia November, 1998, tMe- 
fore an emergency exists and this 
Aot shall take effect immediately 
upon its becoming a law. (Ąp- 

roved July 30, 1968.)

FORM OF BALLQT
The above described proposition 

-nail ba submitted to the voters 
at thę General Election November 
5. 1988, upon a separate white 
ballot, except that where voting 
machines or electronic voting: 
/stems are in use, such voting; 
mokines or eleętsonię voting 
/stems may be used to vote upon 
uch proposition. The proposition 
hall be submitted in substantial- 

the following form:

PROPOSED 
NATURAL RESOURCES 

DEVELOPMENT BOND ACT

Shall the Natural 
Resources Develop, 
ment Bond Act 
enacted by the 75th 
General Assembly, 
become effective 
and the State of 
Illinois contract a 
debt of $i,m,m,- 
iOQ ąpd Issue bonds 
to. that amount as 
♦rovlded in such Act, 
tnd shafl the Statę 
of IlHnols levy an­
nually, a direct tax 
-uįriclem tę. pay the 
intertest on and to 
usęhargę tuę princi­
pal of such bonds in 
accordance jyiUx that 
Aet, which Aęt pro- 
viąejs that, |o tha ex­
tent that funds ąre 
available In the Gen­
eral Ręyeąue Fund 
if the Štąte, the Gen­
eral Assembly is 
authorized to direct 
thę transfer of funds 
from thne to time 
from thatl fund to 
thę Nątiųal Re­
source* Develop- 
iqep| Boftd fctetirjH 
ment and Interest 
Fund sufficient to 
pay the principal of 
ąnį Intent oa the 
bonds provided for 
by that Act, and to 
the extent that 
money to so trans­
ferred, then the ap­
propriate officers in 
fixing ths rate ‘of 
that direct annual 
tax shall make prop­
er allowance in tbe 
amount of money go 
transferred in 
duotioB <rf the texes 
to be levied and 
such tex shall be 
abated In that 
amoiMtet—

NQ

PAUL FOWBLL 
fĮcoritnnr ot Stato

Approved this 81st day ot July 1968

WILLIAM G. CLARK
Attoraey GaaštaI

CA9I9OL BUILDING 
SPRINQFISLD, ILLINOIS

OFFICE OF THH .
SECRETARY OF STATE

I, PAUL POWELL, Secretary ot 
State of the State of Illinois, do 
hereby certify that the foregoing 
contains a true copy of the Act ot 
the Seventy-fifth General As­
sembly, approved July 30, 1968 
entitled “Au Act to authorize the 
issuance and sale of bonds of the 
State of Illinois for the purpose of 
obtaining funds to be used with­
in this State for the conservation 
and development of natural re­
sources and to provide for the 
payment of the principal of and 
interest upon such bonds, making 
an appropriation In connection 
therewith and repealing Acts there­
in named”, the original of which 
is on file in this office, and the form 
iu which the proposition to be sub­
mitted to the voters will appear on 
a separate white ballot, except that 
Where voting machines or elec- 
tronle voting systems are in use, 
such voting machines or elec- 
typpio voting systems may be used 
to vote upon such proposition, at 
the General Ejection to ba held on 
the Fifth day of November, A. D. 
1968.

IN WITNESS WHEREOF, 
I hereunto set my hand and 
affix the Great Seal of the 
State of Illinois. Done at my 
office In the Capitol Building, 
in the ęity ęf Springfield, thią 
31st day of July, A. D. 1968, 
and of the Independence ©f 
th< United States the one 
hundred and ninety-third.

PAUL POWELL
Secretary of State 

(M)

Užmigusi Laimė

Mano laimė užmigo 
Ir negreit gal pabus .. . 
Aš žinąu ne iš knygų — 
Mano laimė užmigo.

Kai alyvomis snigo
Ir šypsojos dangus,
Mano laimė užmigo
Ir negreit gal pabus.

Gražina Tulauskaiiė

< Širdis mažiausio pasaulyje 
paukštuko — kolibra — plaka 
20 kartų greičiau, negu žmo­
gaus širdis (tai yra 1.400 kartų 
per minutę).

Krizės Laikotarpyje

Heidelberg.— Nors Washing- 
tonas pasisakė laikysiąs neitra- 
lumo susirėmime tarp Prahos 
ir Maskvos pereitą liepos mėne­
sį, vienok įtempimo metu 7-ta 
U.S. armija Vakaru Vokietijoje 
buvo pilnai pasiruošusi karo 
veiksmams.

Vak. Vokietija Pagamino Daug 

Automobilių

Frankfurt, Vak. Vokietija. — 
Per pirmuosius šių metu septy­
nis mėnesius Vak. Vokietija pa­
gamino 1,773,000 automobilių. 31 
nuošimčių daugiau, negu 1967 
metais, kuomet pagamino 1,352,- 
200 mašinų.

Eina į Pogrindį

100 Metų Gydytojas 
Dar Vis Praktikuoja

Jt'lSJLBLW UUE

Hartford, Mich. — Dr/ W. S: 
Hinckley, kuris stebėjo žmonių 
burnas, gal būt, ilgiau, negu kas 
kitas, šiomis dienomis celebra- 
vo savo *100^1 gimtadienį, kaip 
seniausias Michigan valstijos 
praktikuojantis dantų gydyto­
jas.

Jis buvo pagerbtas Michigan 
universiteto, suteikiant jam rėk 
toriaus-pareigas ^vienai dienai 
odontologijos mokykloje.

Jis praktikuoja nuo 1893 me­
tų ir dar vis paskiria 26 valan­
das savaitėje savo profesijai.

Didžiausia žmogaus išmintis i 
yra greitai atpažinti; save kvai- 
tybes- (piaąoūgtĮ priežadu)

Rūstybę il^ai nębūną pas ge­
rą ^mogų, ;

Privatinės Aviacijos 
Išsivystymas -

.  —; r-

Šiuo metu Jungtinėse Vąlsty- 
! bėse yra apie 120,060 privatinių 
į lėktuvų. Privatinių pilotų yra 
[apie 250,000. Vienas jų pasako­
ja: - -

— Nuskristi iš Camden, N. J., 
' Į Miami Beach, Fla., mano senu 
r lėktuvu “Cessanie1 kainuoja 
apie $50. Važiuojant 6-šių cilin- 
derių automobiliu -suvartočiau 

’ gBzo už '$35. Bet nuskrendu per 
1 8 valandas tuo ' tarpu kaip va­
žiavimas užtruktų tris sykius il-

| giau. . _-

Pikta moteris,’ tai lyg tas me­
daus korys, pripildytas garsty­
čių. --- -

■ >r >-mui ■.'>.1 ' *,•.£-

Būk tik kur nors pasekmingas 
ir.atsiras nemažai tokių, kurie 
tau ims pavydėftž. ‘ - -

Pasidavė Policijai
Su 40,000 Dolerių

San Antonio, Texas. — Ri­
chard C. Palmer atėjo į polici­
jos stotį, padavė lagaminą,- ku­
riame buvo 40,000 dolerių ir 
pasakė, kad jis nori pasiduoti.-

Jack Hutton, ^policijos inspek­
torius, sakė, kad Palmeris, kuris 
yra 28 metų amžiaus, pasakė, 
jog pinigai priklauso National 
bankui Pittsfield, Mass. Liepos 
29 dieną bankas pranešė, kad* iš 
depozitų sekcijos buvo paimta 
60,000 dolerių. Palmer pranešė 
policijai, kad atvažiavo Chica- 
gon/o po to’nuvyko"į San An- 
tonio pirm nusprendimo pasi­
duoti policijai.

Platinum buvo ^ žinomą - Cch 
lumbi j os indi j onaros Pietinė j e 
Amerikoje, pirmą negu -Kp^um* 
baSre.Atrado Naują Pasaulį 
Ameriką.

Anglai Užgriebė Rusų 
Žvejybos Laivą

Londonas. — Gynybos minis­
terija pranešė, kad Anglijos lai­
vynas pasivijo Rusijos žvejų lai 
vą, kuris nelegaliai žuvavo An­
glijos teritorijas vandenyse prie 
Shetland salų ir užgriebė.

*' ’• “ h, i ‘4 n ųt
• Rusijos trauleris buvo nuvilk­

tas į ’Lerwick, Škotijoje, Angli­
jos kariško laivo Belton, kuris 
saugojo pakraščius.

Belton laivas pranešė Rusijos 
laivo žvejams, kad jie žvejoja 
nelegaliai ir kad Įaivąs pasiųs 
savo vyrus paimti laivą. Mini­
sterija sako, kad rusų laivas ap­
sisuko ir norėjo1 pabėgti.Kai 
Belton pasivijo jį ir pasiuntė sa­
vo jįūreiviųs ant žvejų laivo, tai 
rusų* laivo m kapitonas atsisakė 
pląukti į anglų Lerwick uostą. 
Tadą Bęlton laivas nuvilko jį 
ten.

Ar Jis Privalo Apmokėti 
Už Gydymą Sąskaitas?

' i rU. p o *

Kl. Mano buvęs vyras pagal 
teismo sprendimą man moką UŽ 
trijų vaikų išlaikymą po $20 į 
savaitę už kiekvieną vaiką. Ar 
privalo apmokėti ir už vai­
kų gydimo sąskaitas? O.
Ats. O. Jeigu divorso metu ne­

buvo aptartas klausimas medi­
cinos sąskaitų apmokėjimo, yra 
galimybė kreiptis į tą patį teis­
mą sprendimui modifikuoti.

pr. fab.

Parinktos Mintys

Reikalinga praleisti visą gy­
venimą tam, kad išmokus gyve- 
ti. (Seneca.)

9

Didžiausios krautuvėj puoš­
nūs rūmai, kabaretai ir televizi­
ja gal paįvairifltą gyvenimą, bet 

toli gražu nepadaro jį kaimin- 
vesfliu. Laimę galime sukurti 
tik mes patys, sugebėdami pasi­
džiaugti tuomi, ką turime.

(H. Schilgen)

L* | < 1
Pasaka Apie Bites

A UJU 1’ ’ -
• Kada -Praamžius davinėjo 

kiekvienam gyvūnui ginklą ap­
sigynimui, atėjo ir bitės ką nors 
gauti. Praamžius paklausė:

“Kokio gi ginklo jūs norėtu* 
mete?’’

“Mes norėtumėm gauti geluo­
nį su tokiąis nuodais, kad mums 
įgėlus žmogų, jis tuojau negy­
vas pavirstų”.
Toks reikalavimas nepatiko 

Praamžiui ir pažvelgęs į bites, 
prabilę:
j “Aą tik pusiau patenkinsiu 
jūsų prašymą: duosiu jums ge­
luonį, bet kai įgelsite žmogų, tai 
mirs ue įįs^p

Revoliucinė prancūzų studen­
tų grupė eina į pogrindį ir iš 
ten vykdys savo teroristinius 
aktus prieš policiją.

Valstybės gynybos sekret. Clark 
Clifford kalba spaudos atstovams, 
kad JAV nesustos bombarduoti 
Š-iaųrės Vietnamo tol, kol komu­
nistai nepasižadės nebevykdyti 
puolimų.

shall.be


Miami, Fla, Lietuvių Grupė Republikonų Partijos Konvencijoje.
Iš Kaires į dešinę stovi: Vida Jazbuiyie, John Burgess - Burzgys, Nemira Grigaliūnaitė, Adolph

A Kaulakis, Ona Kaulakiene, Irena Stonviliūie.

Republikonų partija, laikyda­
ma savo konvencija Miami 
Beach., Fla., prisiminė ir apie 
tautines grupes. Rugpiūčio 6-tą 
dieną jos buvo pagerbtos puoš- . 
niame Eden Rock viešbutyje, i 
Buvo pakviesti dalyvauti ir lie- j 
tuviai republikonai. Jie skaitlin ’ 
gai atsilankė, sudarė puikią re- ’ 
prezentaciją ir lietuvių grupė 
buvo skaitlingiausia iš visų.

Programą atidarė Jack Bur­
gess, pirmininkas republikonų 
partijos tautinių grupių. Pro- į 
gramą vesti pristatė kongres- i 
maną Derwinskį, kuris tuojau 
pašaukė prie estrados tautiniais j 
kostiumais apsirengusias atsto- Į 
ves nuo įvairių grupių. Pirmos 
ėjo lietuvaitės,© antros — grai- j 
kės.

Publika smarkiai joms plojo,! 
o T. V. fotografai darė gausias 
nuotraukas. Pirmas kalbėtojas! 
buvo Mass valstijos gubern. Į 
John Volpe, kuris pasisakė ats­
tovaująs 25 milijonus italų šioje ! 
šalyje, po jo sekė Maryland i 
gubern. Spiro Agnew, republi- Į 
konų partijos kandidatas į U. S. 
vice-prezidento postą. Jis pri­
minė, jog esąs pirmas graikų 
kilmės gubernatorius Ameri­
koje.

Trečias kalbėtojas buvo Geor­
ge Romney, Michigan valstijos | 
gubernatorius. Jis papasakojo I 

The people WHO CARE 
have so much to offer you ...

per annum current rate 
on Passbook Accounts, 
payable and 
compounded quarterly

per annum on Six 
Month Certificate 
Accounts in amounts 
of $10,000, or larger 
in multiples of $1,000

• Insured safety to $15,000 by 
Federal Savings and Loan Insurance 
Corp.

• Federally <•' rtered and supervised

• Reserves more than twice legal 
requirements

• Nearly 60 years of service
• Convenient location

Shouldn't you take advantage of it?

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Archer at Sacramento • Chicago $0632 • VI 7-1140

HOURS: Mon., Thurs. 9 a.m.-8 p.m. • Tues., Fri. 9 a.m.- 4 p.m.
. Sat. 9 a.m.-12 noon • Wed.—no business transacted

i : . .. '
ASSETS OVER $130,000,000.00 ★ RESERVES OVER $11,000,000.00 !

(more than twice legal requirement) j
................   ' ’ arm'

kaip jam paskelbus savo kandi­
datūrą į gubernatorius, pas jį į 
namus atėjo jaunas estas ir pra­
šė pagelbėti išlaisvinti Baltijos 
kraštus iš rusų vergijos.

Programos pabaigoje atsilan­
kė republikonų nacionalinio ko­
miteto prmininkas Ray Bliss, 
kuris užtikrino, jog šiais metais 
respublikonai turi geriausią pro 
gą laimėti prezidentinius rinki­
mus.

Palengvino Popiežiaus 
Sargybos Būklę

Vatikano miestas. — Vatika­
no pareigūnas pranešė, kad po­
piežiaus Pauliaus sargybai bu­
vo palengvintos darbo sąlygos. 
Mat, sargyba nusiskundė dėl il­
gų darbo valandų ir mažo už­
darbio.

Tačiau tas pareigūnas nugin- 
čino, kad šviecarų gvardijos-z70' 
narių prisiekusį ginti popiežių 
iki gyvos galvos, grąsino strei­
kuoti, jei jų darbo sąlygos ne­
bus pagerintos.

463 metų senumo gvardijos 
nariai, kaip ir visi Vatikano dar 
bininkai, gauna mažesnį atlygi­
nimą, negu dauguma Italijos 
darbininkų.

Smilksta kaip žalias nedegąs.

Long Beach, Cal.
Kelionėje Visko Atsitinka

Turistų klubas turėjo ilgą ir 
tolimą kelionę, kuri truko 3 sa­
vaites po Amerikos šias valsti­
jas: Neveda, Utah, Wyoming, 
Montana, Arizona, Idaho, Wa­
shington, Oregon, California.

Kanadoje išbuvome 6 dienas, 
aplankę: Albertą, British Co­
lumbia. Iš British Columbia so­
stinės Viktorijos miesto laivu 
atplaukėme į Seattle, Wash., A- 
meriką.

Ekskursijoj buvo trys lietu­
viai; muzikai Marija ir Stasys 
Kalvaitis ir Juozas Matijošaitis.

Tai buvo tikrai įdomi ir link­
sma kelionė. Matėme daug gra­
žių, įdomių vietų, ypatingai gra­
ži gamta yra Kanadoje, British 
Columbia valstijoje apie Van­
couver ir Viktorijos miestus pa­
lei Pacifiką.

Sugrįžus į Long Beach, Cal., 
keliom savaitėm praėjus, susir­
go vienas lietuvių turistų Sta­
sys Kalvaitis. Nuvykęs ligoni­
nėn turėjo gulti ant operacijos 
stalo. Operacija pavyko gerai, 
dabar vėl linksmas, nes už ke­
lių dienų bus jau namie žmonos 
Marijos priežiūroje. J. M.

JOTVININGIŲ k 

SLONYMAS - SENA
VIETOVE

Slonymo vardas gal mažai 
kam buvo girdėtas. Tai yra mie 
stas į pietus nuo Gardino, kiek 
toliau nuo kairiojo Nemuno 
upės pakrančio. Tai yra sena 
jotvingių vietovė, minima 10-tb 
šimtmečio istorinėse chroniko- 
se.

Slavai 1044 metais užpuolė jot 
vingius ir užgrobė Slonymą, bet 
pradžioje 13-to šimtmečio jį at­
siėmė Naugarduko kunigaikštis 
Ringaudas. Apsigynimui nuo to 
torių, toje vietoje buvo įrengta 
pilis. 1241 metais totoriai išgro- 
vė tą pilį, bet ji vėl tapo atsta­
tyta.

Galicijos kunig. Danielius su 
lenkų pagalba 1252 metais už­
puolė jotvingius ir užėmė Slo­
nymą, bet vėliau turėjo iš ten 
pasitraukti. Gedimino laikais tą 
apylinkę valdė jo sūnus Mani- 
vydas, kuris iš Slonymo padarė 
svarbų prekybos centrą. 1532 
metais miestas gavo savyvaldy- 
bos teises. Jį tuomet valdė Lie­
tuvos kancleris Leonas Sapiega, 
sušaukdamas Slonyme senato­
rių ir vaivadijų atstovų suvažia­
vimus. 17-tam šimtmetyje Slo- 
nymas virto svarbiu kultūriniu 
centru pietinėje Lietuvoje.

Antroje 18-to šimtmečio pu­
sėje Slonymas pagarsėjo dėl ja­
me buvusių labai puošnių Lie­
tuvos didžiojo hetmano Mykolo 
Oginskio rūmų su puikiais par­
kais, spaustuve, teatru ir opera 
su baletu. Jis taipgi įsteigė įvai­
rių dirbtuvių ir iškasė netgi 
Oginskio kanalą. 
. 1. . ...... . .... ■ I N <

HELP WANTED

SUPERVISOR of TECHNICAL 
PROCESSES 

Assistant Director
II i

Western N. Y. Library System 
with three, yeys of which shall 
have an experienced, component 
admin, to supervise the catalog 
and process of library materials 
plus a Union Catalog, for its 19 
member libraries and contract­
ing libraries, including both a 
university and a local college. 
Requirements: four years of 
satisfactory professional experi­
ence in a library of recognized 
standing, headquarters in Nia­
gara Falls needs been in the 
field of tech, processing,acquired 
after the issuance of the profes­
sional certificate, and five years 
of college training in a college 
or university recognized by the 
State of New York, one year of 
which must have been profes­
sional library training in a rec­
ognized library school, or any 
equivalent combination of ex­
perience and training sufficient 
to indicate ability to do the 
work. Must be U.S. Citizen. Sal­
ary range $12,000 to $13,800 in 
five steps, full hospitalization 
paid,. 23 days vacation, sick 
leave, New York State retire­
ment and Social Security, 35 
hour work week. For further 
information write to:

Mr. J. W. Hursketi, Director 
NIOGA LIBRARY SYSTEM 

2510 Seneca Avenue 
Niagara Falls, New York 14305

HINSDALE AREA — 
BY OWNER.

4 Bedroom, plus den, 2 baths, 
Large fenced yard. Enclosed 
patio. Lake privileges, Mid 20’s. 

Call for appt. 323-5433.

MALE HELP

BIOCHEMIST
challenging research opportunities requiring BS MS 

in biochemistry
BIOCHEMIST

will. provide information on absorption, tissue distribution, 
excretion and metabolic disposition of new drugs in animals.

Excellent salary, commensurate with training and experience. 
Liberal Company paid benefits. These openings are at our modem 
research laboratory in Ann Arbor, Mich. To investigate further, 
please send resume in confidence to:

D. J. GARBER, Personnel Manager

PARKE - DAVIS
2800 Plymouth Road Ann Arbor, Mich. 48106

“ An Eįual Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENINGS'*

MONTEREY YORKSHIRE NURSING INN
The very finest nursing and convalescent center. Interviewing 
for immediate employment

’ • RN’S-LPN’S AND AIDES
• FOOD SERVICE
• HOUSE KEEPING -
• JANITOR SERVICE

EXPERIENCED OR INEXPERIENCED
Call Monday through Friday 861-6666. Located in Yorkshire East 
Development.

1425 YORKLAND ROAD, COLUMBUS, O.
..... ...... An Equal Opportunity Employer—. ___ -

Trečiuoju Lietuvos padalini­
mu 1795 metais Slonymas tapo 
įjungtas į Rusiją, kur jis ir da­
bar pasilieka.

Pasakojama, jog Mykolas Kle 
ofas Oginskis, priverstas aplei­
sti savo dvarą ir Lietuvą, para­
šė maršą “Atsisveikinimas su 
Tėvyne”, o tuojau po to mirė, 
nes “širdis jo sprogusi”.

Lit. Mokyklos Mokinės
- Muzikos Mėgėjos

Praeitą sekmadienį, rugpiū­
čio 18 d. pavakary traukėme 
mudu į Grant Parko, Chicagoje, 
koncertą, kuris tą vakarą buvo 
paskutinis šią vasarą. Simfoni­
nis 50 asmenų orkestras gra­
žiai pagrojo Rimskio-Karsakovo 
kūrinius.

Į šį atviros scenos koncertą su 
sirinko apie 400 žmonių. Kas 
mudu nustebino, tai Šv. Jurgio 
par. lituanistinės mokyklos ke-

REAL ESTATE
HELP WANTED

WISCONSIN
55 ACRE Tree Farm — 11,000 
Norway Pines. River on 2 sides. 
Ducks,geese, rabbit, pheasants, 
deer. 4 room house. Guest hse. 
1 room and kit. Gar. 2^2 miles 
from town and Interstate hwy. 
94. • $17,900

ROBERT YOUNG
REAL ESTATE

310 S. State Mauston, Wis. 53948

STREAMWOOD — 6 Rooms, 3 
bedroom ranch, Patio. Att. ga­
rage, Landscaped. Under $22,000. 
Close to everything. Call owner. 
By appt. only.

837-7369

MALE HELP

School Custodial Work.
SOUTHWEST SIDE. 

Opportunity for Advancement.
Permanent.

RE 7-1416.

Male Help Wanted

THeT RICHARDSON (30?* 
In Lemont, Illinois 

Has Openings In Its 
Detergent Plant On The 

3 To 11 and 11 To 7 Shifts 
For Experience

CHEMICAL

OPERATORS
Wonderful opportunity for qua­
lified men. Excellent benefits 
and good starting wages. Previ­
ous chemical reactor experience 
required. Permanent positions.

Call 242-2860
Or Area Code 312 

257-5169
An Equal Opportunity Employer

PRESSMEN
Full or part time to run busi­
ness forms presses, night shift. 
Overtime available. For infor­
mation call 695-2300.
THE DON HILL PRESS INC. 

1751 Fleetwood Drive, Elgin

WANTED, AUTO MECHANIC.
Must have good background & 
furnish excellent references with 
import car experience.

Days, 766-0756.
Evenings, 543-8165.

lėtas mokinių, mergaičių, ku­
rios atrodė, susidomėjusios mu­
zika. Tik gaila, kad antros dalies 
mums neteko išklausyti ir pa­
matyti baleto numerių, nes lie­
tus didesnę dalį publikos išvai­
kė, pasiliko tik nedidelė dalis 
žmonių, kurie buvo “apsigink­
lavę” lietsargiais ir nepermer­
kiamomis paklodėmis, pr. fab.

ĮRODYMAS
Kas tai bandė įrodyti, jog že­

mė nesisuka aplink saulę.
— O kaip jūs išaiškinsite — 

paklausė jo — tą, kad saulė nu­
sileidžia Vakaruose, o užteka 
Rytuose?

— Labai paprastai — atsako 
užsispyrėlis — nepasiekusi Va­
karų ji grįžta į Rytus, o jeigu 
mes to nematom, tai tik dėl to, 
kad ji grįžta nakties metu.

Dažnai pasitaiko, jog ir pro­
tingiausias vyras įsimyli bepro­
tiškai.

COOK
FULL TIME DAY COOK
IMMEDIATE OPENINGS 

Attractive salary and benefits 
Steady year around work.

Apply Personnel

HOLY FAMILY 
HOSPITAL

River Rd. at Golf, Des Plames 
Tel.: 299-2281

Real Estate

By Owner — Lovely Frame 
Bungalow w. Siding. 6 rooms, 
tile kitchen and bath. On 33%’ 
lot. Gas forced hot water heat. 
Near everything. $14,950. Priced 
for quick sale.

476-3610 by appt. only.

MALE HELP

DIE DESIGNER
Experienced in progressive design for multi - plant automotive 
parts manufacturing company. Presses up to 400 ton, gage to 200. 
Permanent position, excellent fringe benefits. Plant location sub­
urban Akron-Canton area.

MENTAL STAMPING DIVISION

MONARCH RUBBER COMPANY
HARTVILLE, OHIO AC 216—877-9311

An Equal Opportunity Employer 
**#^**#^**^*****S***S*^S#S».*S»S*S*S#S*.#S»-#S*^*S*********S*******^***^**,*^********S** 

EXCELLENT OPENINGS FOR —

MAINTENANCE MEN, ELECTRICIANS 
Journeymen or Class A

Good opportunity with a solid steady company with a record of 
no strikes and no major layoffs in 48 years. Good benefit pro­
gram, including hospitalization, paid holidays, paid vacation, pen­
sion plan and plant cafeteria. Age no barrier. Write or wire to:

STALWART RUBBER CO.
160 NORTHFIELD ROAD BEDFORD, OHIO 44142 

An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

NURSES.
DAYS, EVENINGS AND NIGHTS

RN-LPN
WRITE OR WIRE

HEARTHSIDE NURSING HOME 
AND REHABILITATION CENTER

9325 N. Green Bay Ave. Milwaukee, Wisconsin 53209
Have available positions. Top pay rate and benefits offered

Shift differentials.
OR CALL MRS. JOHNSON 414—354-4800

HELP WANTED

Viena Bloga Ypatybė

— Pone daktare, aš negeriu 
degtinės, nerūkau ir nekreipiu 
dėmesio į moteris.

— Taigi, kaip atrodo, tai tam­
sta neturi nei vienos blogos ypa 
tybės.

— Ne visai taip. Aš esu linkęs 
meluoti.

Male Help Wanted

EXPERIENCED
UNION PAINTER

NEEDED AT ONCE.
PERMANENT JOB.

Call 381-0304 after 6 P.M.

BRICKLAYERS — Bricklayers 
wanted for glazed brick work 
and granite setting at

5600 So. Kedzie Avenue
PAUL H. SCHWENDENER, 

INC.

COSMETICS
If you are interested in $50,000 
per year commission, and are:
1. between the ages of 21 & 31;
2. a college graduate; 3. have 
selling ability

-send one page resume to:
THOMAS J. CUROE
Suite 700, 79 W. Monroe 

Chicago, Illinois 60603

Conversion Coating 
EARN & LEARN

$3 PER HR. FIRST YEAR
Call or Apply: 358-3108

Wilco Electro-Plating
1213 West Northwest Hwy.

PALATINE



SANDARA

PATARIMAI ŠEIMININKĖM

Avienos KepsnysAvienos gabalas, 5 — 6 svarų gerai iššluosčius sausa, švaria skepetaite, gerai įtrinti druska (trijų ketvirtadalių šaukštelio), pipirais (vieno aštuntadalio) ir miltais (2 šaukštais).Po įtrynimo, reikia ją įstaty­ti į karstą krosnį (400—500 laip­snių) ir kepti apie 30 minučių.Vėliau — sumažinti šilumą iki 300 laipsnių ir kepti iki mė­sa suminkštės.

Kai mėsa bus beveik išvirus,I pridėti kelis šaukštus rūgščios grietinės, o ant viršaus stambiai ; supiaustytų žalių bulvių, už­dengti ir vėl troškinti, kol bul-I vės bus minkštos.Duodant į stalą, į vidurį dide­lės lėkštės sudėti mėsą, užpilti tuo pačiu padažu ir aplink ap­dėti bulvėmis. Paduoti karštą.Prie Bendrų Valgių
Pralaimėję resp. prezidentinio kandidato nominacijos . rinkimus: gub.
R. Reagan (k.) ir New Yorko gub. Nelson Rockefeller.

vandeniuoja, vysta. Paprasčiau­sias salotoms padažas yra iš trupuko cukraus, druskos, acto ir alyvos.Be to, labai mėgiamos salotos su grietine, papuošiant kietais virtais kiaušiniais.
Užrašai

SOSAS AVIENAI GAMINTIĮ išleistus avienos riebalus pridėti 2 šaukštus miltų, keletą lapelių, smulkiai kapotų mėtų ir truputį citrinos sulčių.Kimšta Avienos KrūtinėPaimti: avienos krūtinę, puo­duką ryžių, 1 kapotą žalią pipi­rą, 1 trintą svogūną, saldžią papriką, truputį druskos ir pi­pirų dėl skonio.Darbas. Pasūdytam vandeny išvirti ryžius, sumaišyti juos su anksčiau išvardintais dalykais ir prikimšti avienos krūtinę.Vėliau užsiūti, ir įstatyti į karštą krosnį (480 laipsnių). Kepti apie 30 minučių.Kaip Pasigaminti Skanią KošelienąReikia paimti: 2 svarus ver­šienos, 4 kiaulės kojas (pigs feet), 2 morkas, salieros, petru- škų, kelis grūdelius juodųjų pi­pirų (black peper/Whole).Be to, 2 laurų lapelius, svo­gūną, vieną šaukštelį druskos.Gerai mėsą išplovus, reikia užpilti karštu vandeniu, sudėti visus prieskonius ir virinti tris valandas ant mažos ugnies.Išvirus, kaulus "reikia išimti, o mėsą supiaustyti smulkiais gabalėliais.Skystimą perkošti ir atitin­kamo dydžio indeliuose išdėlio­tą mėsą užpilti.Atšaldžius, valgyti su acto ar alyvos priedu.Bendrai visi prieskoniai de­dami pagal skonį. *Spanguolių DesertasPaimti: 1 dėžutę susmulkintų ananasų (pineaple), 1 dėžutę čie- lų spanguolių (souce), 1 valgo­mą šaukštą citrinos sunkos, 1 puoduką saldžios grietinėlės.Darbas. Išmušti iš grietinės kremą ir sudėjus į jį ananasus, spanguoles, citrinos sunką, įs­tatyti ledaunėn. Vėliau valgyti.Troškinta Kiauliena Ir Kaip Ją ParuoštiŠaltesniam orui ateinant, ver­tėtų pasigaminti ir troškintos kiaulienos. O tą galima atlikti sekančiu būdu:Liesią kiaulienos' mėsą supiau styti mažais gabaliukais ir su­dėjus keptuvėn truputį apke­pinti, kad pagelstų (jei nėra lai­ko. tai nekepinti). 'Tuos gabaliukus sudėti į puo­dą, supilti iščirškėjusius rieba­lus, pridėti 2—3 plonomis rie­kutėmis supiaustytuS svogūnus, 2—3 supiaustytas morkas, kelis pipirus, ar kitų prieskonių, tru­putį vandens, gerai uždengti ir padėti ant krosnies ir palengva virti.

Priiminėjant netikėtus sve­čius būtų neįmanoma taisyti ko kius prašmatnius ar komplikuo­tus valgius, bet dėlto turėtumesukreipti visų dėmesį į estetiš­ką stalo parengimą ir apetitiškąvalgių išvaizdą, kas dažnai pa­daro, kad ir kukliausias patie­kalas patenkina daugiausia išle­pintą skonį.Čia patiekiame keletą tokiųreceptų.1. Buterbrodai: sūris, kiauši­niai, marinuoti grybai, silkė, nu­garinė, dešra.2. Omletas su žaliais žirne­liais.3. Arbata — aguoniniai sau­sainiai.4. Vaisiai.
Paruošimas:
2. Omletas su žirniukais: 6kiaušiniai, 1/8 svaro sviesto,druska.Gerai išplaktus kiaušinius iš­pilti ant karšto sviesto spirgin- : tuvėje ir kepti nemaišant. Kai pageltonuos, perdėti žaliais žir­niukais ir suvynioti į rutulį.
3. Aguoniniai pyragaičiai. Pu­sę svaro miltų, 1 kiaušinio try- nys, ¥4 svaro sviesto, 1/8 svaro dalis pudrinio cukraus, mielių (pokelis), 2 valgomi šaukštai pieno ir 1/10 svaro juodų aguo­nų.Į miltus praskiestas šiltu pie­nu mieles įpilti, įdėti trynį, svie­sto, pudrinio cukraus, viską greitai užminkyti, pastatyti šal­toje vietoje. - •_«*.Imti po šmotelį tešlos, ranka daryti pailgas lazdeles, supinti jas į aštuoniukes, tepti kiauši­niu, paberti aguonomis ir kepti iki auksinės spalvos.Ridikėliai
Ridikėliai jau seniai vartoja­mi kaip skanėstas ir valgių pa­puošimas, labai vertinamos ir kitos ridikėlių rūšys, ypatingai juodieji ridikai, kuriems pri­skiriama net gydomosios galios.Daržovių vertė daug pareina nuo racionalaus jų paruošimo. Reikia nepamiršti, kad daržovės mums svarbios kaip svarbiau­sias mineralinių druskų ir vita­minų tiekėjas.Dėl to daržoves ruošiant mai­stui, svarbu taip elgtis, kad tų naudingų medžiagų nesunaikin­tume. Kur tik galima daržoves ir vaisius reikia vartoti žalius, neluptus, tik rūpestingai nuva­lytus.Kad vanduo neišplautų bran­gių medžiagų, daržoves reikia nuvalyti neluptas, o nulupus tik perplauti ir tada smulkinti.Virti daržoves nedideliame kieky vandens. Ir šį vandenį ne­reikia išpilti, bet sunaudoti sriubai, padažui ir kt.Verdame ant didelės ugnies ir neperilgai, kad daržovės nesu- tįžtų, nepasileistų.Daržovės turinčios chlorofilo (žalios spalvos), verdamos ati­dengtame puode ir didesniame kiekyje vandens, kad nepames­tų savo gražios spalvos.

AUKŠTI NUOŠIMČIAI5.250/0
• per annum 

on investment bonus

Savings Insured to $15,000.00BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN.
4071 Archer Avew Chicago, ' Uinois 60632

Šutintos garais daržovės visa­dos vertingesnės, negu virtos vandeny — tai atminti reikia, ypač ten, kur negalima sunau­doti vandens, kuriame daržovės virė, pvz.: špinatus ruošiant rei kia pilti tiek vandens, kad visai nereikėtų jo nupilti.Žalios daržovės turi būti rū­pestingai nuplautos ir peržiūrė­tos, kad tarp lapų nebūtų vikš­

rų. Jaunos salotos atmatų netu­ri. Salotų, kurios jau į galveles susisuko, kraštiniai lapai, ypač jų kambliukai atmetami, galvu­tė perplaunama į keturias da­lis.Salotų nusausinimui geriau­sia tinka vielos sietelis arba jo neturint, švari šluokstyklė.Salotos sudedamos prieš pat paduodant į stalą, nes kitaip pa-

Tavo Žvilgsnis

Tavo žvilgsnis toks mielas, Kaip tėvynės dangus.Šnabžda žiedas kiekvienas: “Tavo žvilgsnis toks mielas!”Liūdesys čia nė vienasNiekuomet nepabus.Tavo žvilgsnis toks mielas, Kaip tėvynės dangus.
Gražina Tulauskaiiė

Greitai Išmoko— Ką, ar jau tamsta važinėji automobiliu ?— Taip, Išviso sunaudojau iš- mokymui tiktai tris.— Tiktai tris savaites?— Ne, sudaužiau tris automo­bilius.

Viename viešbutyje, Miami, Fla., yra toks užrašas:“Jeigu negalite pas mus už­migti, neapkaltinkit iš karto mū­sų lovos. Pirmiau patikrinkite savo sąžinę”. •Maisto krautuvėje Philadel- phijoje lange: a“Neleiskite savęs apgauti, kur nors kitur. Pirkite pas mus”.•Vieškelyje netoli miestelio Prancūzijoje:Tšlengvo važiuodami pamaty­site mūsų apylinkes, kurios yra gražios. Važiuodami per greitai .— pamatysite mūsų kalėjimą, kuris yra nešvarus ir drėgnas”.•Užrašas ant lentos amerikie­čių kapinėse prie palaidoto mu­lo Jim:“Čia ilsisi Jim, kuris betar­naudamas įspyrė vienam gene­rolui, penkiems pulkininkams, aštuoniolikai majorų, penkiems kapitonams, dviem eiliniam ir vienai granatai”.

AR ATSPESITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Nemoka kalbėti, bet pirš­tais rodo?2. Vienoj statinėj nevienodas alus?

Naminiai Kivirčiai

Turtas 90!iMilijonų

_.Supykęs vyras į žmoną:— Ką? Pietūs dar neišvirti? Jei taip, gali pati juos valgyti! Aš einu į restoraną!— Palauk penketą minučių!Vyras kiek aprimęs:— O ką, ar bus paruošti už penkių minučių?— Pietūs tai ne, bet aš būsiu pasiruošusi ir eisime abu į re­storaną.

3. Gerėjai geria, o statinė skamba ?4. Du žibina, keturi kloja, vie­nas guli?5. Ateina ubagas, lops ant lo­po. per lopus vanduo nepraei­na?6. Apie triobą ežerėliai?7. Tėvas neužgimė, sūnus dan gų parėmė?8. Stovi žmogus ant kalno, juo ilgiau stovi, juo trumpesnis tampa?9. Margas jautis visas nendres išlaužo?10 Mėsos darželis, o misingio tvorelė?Atsakymai: 1. Laikrodžio ro­dyklė, 2. Kiaušinis, 3. Kiaulė su paršiukais, 4. Šuo, 5. Žąsis, 6. Langai, 7. Ugnis ir dūmai, 8. Žvakė, 9. Miegas, 10. Žiedas ant piršto.Irgi Matavimas
Bent Tuo Gali PasigirtiPrieš nuteisiant kišenvagį, teisėjas paklausia jo:— Pasakyk man ar esi ką nors gero padaręs žmonijai?— Taip, pone teisėjau. Dėka man, trys ar keturi detektyvai turėjo pastovaus darbo.

Seniau kai kuriose Vokietijos dalyse atstumas buvo matuoja­mas pagal tą, kiek pypkių ke­liautojas turės išrūkyti iki pa­sieks tam tikros vietos.Lietuvoje toks atstumo mata­vimas buvo atliekamas pagal saulės ar dienos laikotarpį.Visos moterys nori būti ište­kėjusios ir visi vyrai trokšta bū­ti vedę, bet abi pusės nenori jausti, kad yra vedę ir, kad ve­dybų varžtai turi juos veržti.
Cėttifikatų sąskaitas
Chicago Savings siūlo Jums tau­
pyti šėŠiy mėhėsiy tertifikafaiš, ku­
rie neš Jums Čertifikatči iš* 
duodami fūksfdhtihėmiš. Mažiau­
siai’ furi būti $8000. Pelhas moka­
mas kbš šeši mėnesiai nuo išdavi­
mo dien&Si Gėrtifikdty taupymas 
fedraiinės valdžias įsfaigdįe yra ap­
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings Ataka patį aukščiau­
sią dlVidėfidą, leidžiamą federaliniais 
pafVarkyrhtiis, Ui knygeliu sąskai­
tose laikomas santaupas. Dividėn- 
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE

GR 6-7575

I

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Strett— v

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-^2108 - 9

TRYS MODERNISKQS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti
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Priemonės Apsiginti 
Nuo Tų įkyrių Ligų

Įvairiose medicinos mokyklo­
se ir klinikų laboratorijose ieš­
koma priemonių sulaikyti šien­
ligę (hay fever), asthmą, slogą 
įr panašias kvėpavimo organų 
ligas. Atrodo. jog netolimoje 
ateitvje. už metų, kitų bus su­
rasti vaistai, kurie apsaugos 
mus nuo tokių HgU-

Kadangi šienligės sezonas jau 
nebetoli, tai jau dabar pradeda­
mi ruošti efektingesni purški­
mai (iVZ»y), skiepai ir vaistai, 
pavadinti tokiais komplikuotais 
vardais, kaip Antihistamines, 
cortisone, prednisone ir pan.

National Institute of Health 
yra paskyręs 1968 metams $12,- 
230.000 tos ligų rūšies tyrimams. 
Galimas daiktas, jog iki ateinan-

Mich. “Drebančios rankos ir 
svyruojanti eisena nurodo ne 
tiek į vėlyvą amžių, kiek į trū- 

Į kurną mankštinimosi, vengimą | 
j darbo kiek ankstybesniam lai- 
j kotarpyje.

Atminties susilpnėjimas gi 
vra pasėka tingėjimo ko nors

• pasimokyti, — giliau mąstyti ir!
• domėtis platesniais klausimais.'

Pasak Dr. Swarz apsauga nuo į 
tokių nepageidautinų reiškinių Į 
yra darbas, platesnis bendravi- 
mas su pažįstamais žmonėmis ir !

• studijos — bandymai ką nors
Į naujo patirti ir išmokti. Žmo- Į 
j nės šiandien yra įkalbami i 
(“brainwashed”), jog visi nega­
lavimai ateina su vėliausiu am-

į žiu, tai yra po 65 metų.
Bet taip iš tikro neatsitinka. I 

j Kas bando apsisaugoti nuo įvai- | 
rių negalavimų, tie rečiau bū-1

I na jų paliesti ir' senatvėje.
Apollo 7, vienas iš JAV oro laivų kelionės į mėnulį programoje, ruo­
šiamas žygiui. Jis būs'iąs paleistas spalio menesį.

Į ......... - • --------------- ---------------——————------------------ ■

čio rudens išgirsime ką nors 
naujo ir geresnio.

Susijaudinimai Gali 
Paskatinti Tą Ligą

D r. Lawrence Le Shan, dir­
bąs Trafalgar ligoninėje ir Bio­
logijos Institute, New Yorko 
mieste, tikina, jog esą pakanka­
mai duomenų manyti, kad su­
sijaudinimai, nusiminimai, be- 
Viltingumas prisideda prie vė­
žio ligos įsivyravimų.

Galime taipgi pasakyti, jog 
blogos nuotaikos atlieka mums 
meškos patarnavimą ir daugeliu 
kitu atžvilgių.

Vaisiai Pagelbsti 
Virškinimui

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Viena mūsų skaitytoja parašė 
štai ką: “Kiekvieną vasarą pa­
tinsta mano kojos, kulnys, ran*- 
kos ir riešai (wrists). Po poros 
savaičių visa tai praeina 'ir aš 
nebeturiu vargo su tuomi. Pa­
sakykite, ar tai pavojingi reiš­
kiniai? Gydytojas, kuris patik­
rino mano sveikatos stovį, už­
tikrino, jog viskas yra gerame 
stovyje.

Kas valgo daug vaisių, tas re- 
či^TTturės vargo su virškinimu. 
Vaisiai turi savyje tokių sulčių, 
kurie gelbsti skilviui “sumalti“ 
patekusias į maisto dalis, ar tai 
būtu mėsa, duona, daržovės, žu­
vis ar kitkas.

Bet vaisius irgi reikia gerai 
sukramtyti. Kuomet juos valgo­
me greitomis, jie pradeda rūgti 
skilvyje ir neatlieka savo užda­
vinio.

Dirbti ir Mokytis
Reikalinga Visiems

“Nėra tokio dalyko, kaip se­
natvės ligos”. — pareiškė Dr. 
Frederick Swarz, iš Lansing,

ATSAKYMAS

Galimas daiktas, jog visa tai 
yra tik jūsų organizmo prisitai­
kymas prie vasaros sezono. 
Kaip jau žinote, žiemos metu 
oras yra gana sausas, tuo tarpu 
kaip pavasarį ir vasarą jame yra 
daugiau drėgmės.

Pas kai kuriuos žmones tame 
pereiname laikotarpyje gali pa­
sireikšti sutinimai kojose ir ran 
koše.

Uodų ir Kitokių Vabzdžių 
Įkandimai

Įkandus uodui ar kokiam ki­
tam vabzdžiui, reikia pridėti 
prie tos vietos ledo gabaliuką ir 
palaikyti 20 sekudžių. O jei ne­
turim po ranka ledo, tai įžieb­
kime degtuką, kad liepsna pe­
reitų per tą vietą. u

Dar geriau yra turėti su sa­
vim tepalo, vadinamo calamine, 
kuriame yra kiek nors phenole.

į Nuvargusios Akys Gali 
Būti Viena Priežasčių 
Galvos Skaudėjimo

Amerikos sąlygose labai daug 
žmonių skundžiasi galvos skaus­
mais ir todėl vaistinėse tiek 

I daug yra.įvairiausių vaistų nuo 
galvos skaudėjimo.

Įmonės gaminančios tuos vais­
tus, yra pralobusios, nes pre­
kės yrą susilaukusios masinio 
pareikalavimo.

Neretai galvos skausmai yra 
iššaukiami kokios nors rimtos 
ligos, bet daugumoje atvejų, 
toks skausmas yra arba nervi­
nio įtempimo išdava, arba blogo 
virškinimo reiškinys.

Tačiau 25 nuošimčiai to nega­

lavimo yra iššaukti regėjimo 
susilpnėjimų ar kokios kitos 
akių ligos.

Akių specialistai nurodo, kad 
mūsų laikais amerikiečiai įtem­
pia regėjimą ar tai dirbdami ne­
tinkamose šviesos atžvilgiu są­
lygose ar neduodami progos 
akims pailsėti.

Dažnai atsitinka, kad tokie 
galvos skausmai, kurie būna iš­
šaukiami regėjimo pervargimo, 
pradeda reikštis apie vidudienį, 
bet ir vėl išnyksta, kad sugrįžtų 
apie 3 vai. po pietų. ..

Mokiniai ar studentai staiga 
pajunta, kad neskaitant jiems 
pavargsta dėmesys, o po to pra­
deda jausti aštrų galvos skaus­
mą.

Visa tai dažniausiai atsitinka 
nuo blogo regėjimo ar nuo akių

.Et.'. ;t>
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NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS, 

UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS, 
ŠALYGATVIUS IR, KITKĄ.
Dėl Apkainavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS
Iš ryto prieš 7-tą valandą

Tel. LA. 3-1253
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki I 0 vai. vakaro

' Tel. 778-7810

perdidelio įtempimo. j
Trumparegiai galvos .skausmo 

nuo tokių priežasčių beveik ne- ! 
patiria. Tolregiai kenčia daž­
niau.. •» - j -

Galvai nuolat skaudant, verta 
patikrinti akis. Arba bent pasiū­
lyti imti dėmesin šviesos atžvil- j 
giu darbo sąlygas ir jas stengtis Į 

į pagerinti. - . . Į
4 j. * . 1 -T"''T—"

į Žiurkių Invazija 
| Gręsia Olandijai

Roterdamas, Olandi j a.— ChL ' 
cagos Tribune spaudos tarnyba į 

I pranešė, kad daugybė, vadina- | 
mų muskrats žiurkių iš trijų pu ■ 
šių daro invaziją į Olandiją- ' ir 
gręsia susilpninti žemės sieną, i 
kuri saugo Olandiją nuo jūros! 
vandens užliejimo.

Viena žiurkių kolona traukia 
iš pietinės Belgijos, kita kėliau- | 
ja į šiaurę per Vokietiją, o tre- 

I čioji eina į rytus iš šiaurės Vo- ' 
kietijos..

Muskratai žiurkės pasirodė 
pirmą kartą Europoje, jos buvo 
atvežtos iš Amerikos 1905 me­
tais dėl jų kailių.

Daugelis tų žiurkių ištrūko į • 
laisvę ir ėmė veistis ir daugintis į 
Pirma laukinė žiurkė buvo su­
gauta 1941 metais. Gi pereitais 
metais jų buvo sugauta 16,- 
500, o jau šiais metais — 32,000 
bus sugauta.

Su pagalba kitų Europos gam­
tininkų, olandai kantriai sekė 
trijų muskratų kolonų judėjimą 
Olandijos link. u. ...i

Pereitais metais žiurkių ar­
mijos pirmą kartą peržengė O- 
landijos sieną.

Olandų ekspertai manė, kad 
muskratai negalės gyventi sū­
raus vandens aplinkoje, bet žiur 
kės prisitaikė prie tų aplinky­
bių. ir dauginasi.

Olandų siena, kuri sulaiko 
jūrą nuo užliejimo yra milžini­
škas pastatas. Bet jeigu musk­
ratai pridarys daug skylių, ji 
gali susilpnėti iki to, kad paki­
lus vandeniui ir pučiant sti­
priam vėjui iš šiaurės jūros, ga­
li būti išlauža.t .

Daugiau, negu 60 nuošimčių 
Olandijos žemės yra žemiau jū­
ros lygio. r

I Valdžia pasiūlė 1.50 dol. pre- 
i miją už kiekvieną sugautą mus- 
I kratą, bet nežiūrint apie tuzino 
profesionalų medžiotojų, niekas 
nesitiki, kad ta problema bus 
taip lengvai išrišta.

Gamtininkai ieško natūrališ- 
kų žiurkių naikintojų, bet iki 
šiol nepasisekė jų rasti.

Nepasidalina Darbu 
Vilniaus Krautuvėse

Leidžiamoje Vilniuje komu­
nistų “Tiesoje” tilpo tokios pa­
stabos apie netvarkingumą krau 
tuvėse. >

^Maisto produktų parduotu­
vėse dažnai tenka pamatyti to­
kį vaizdą: prie vienos pardavė­
jos, aptarnaujančios kurį nors 
skyrių,' susidaro ilga pirkėjų ei­
lutė, o kitos pardavėjos tuo pa­
čiu metu stovi visiškai be dar­
bo.
“Pirkėjai skuba, jaudinasi, ta­

čiau neteko matyti, kad darbo 
draugės padėtų prekiauti dau­
giau žmonių aptarnaujančiai 
pardavėjai.

“Prekybininkai aiškina: taip 
geriau pardavėjoms, kai kiek­
viena atsako už savo skyrių. 
Matyt, šis nepasitikėjimu darbo 
draugams paremtas griežtas pa^ 
skirstymas liko tik prekybinin­
kų tarpe. ■

“Kitur,kai galvojama, kaip 
geriau dirbti, mąstoma visų pir\ 
ma apie tuos žmones, kurie ap­
tarnaujami.”

Svarbios Informacijos 
Vokietijos Rentininkam

Šiomis dienomis LB Sociali­

nio klubo valdyba gavo svarbių 
informacijų iš V. Vokietijos Pen 
sininkų sąjungos, su kuria pa­
laiko glaudų kontaktą. Praneša­
ma, kad yta> Vokiečių socialinio 
draudimo svarbių pakeitimų. 
Kai kuriais atvejais leidžiama 
atnaujinti nepatenkintus pra­
šymus pensijai gauti, tik reikia 
nedelsiant pateikti naujus pra­
šymus, pridedant reikalingus 
įrodymus. •

Smulkesniems žinioms gauti 
suinteresuoti asmenys tesikrei­
pia adresu: Lithuanian Social 
Club, 3548 S Emerald Av., Chi­
cago, Ill. 60609. Tel. LA 3-1387.

Sermergės Patarimai

Jaunos merginos niekad ne­
privalo pamesti savo galvos, net 
ir tame atvejuje, kada jos gal­
va yra atsirėmus; ant jauno vy­
ro peties.

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži­

noma per daug metų tarp lie­
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mestis,
Turime daug padėkavonės lai­

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112, 
Newark, NJ. 07104
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Kas tik turi gėrį skony

= Viskį perka pas Liepoj! =
I - r
| Lietuvių Prekybos Namai 1
| FURNITURE CENTER, INC. Į

.................. .MARQUETTE PARKE I
| 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |

= ' * r-~' Vedėjas J. L1EPON1S 1=
5 Pirrnad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — •=
= nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — i.uo 12 iki 5 vai. vak. j= 
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GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai, lau­

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra. ? t t

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo, vardą su •. antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. Q. Box 9112

Newark 4. New Jersey

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

. ... . JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W 69th Street. Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

»*s»s**^^^^r*'****e*»-»«^»***>»<**>e<************** ******* ******************** 

j FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

i | Didelis pasirink imas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
I? wyatu. Oro vėsintuvąi. Spalvotos televizijos

na ratai — Pardavimas ir taisymas

j ii 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
i

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON .... .
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti > nou|«. mOsy name.

VALANDOS: Firmed, ir ketvirt 9:00 lyte 8:00 vakaro; Antrad. 
penktadienį 9:00 ryto — 5:0Q vai- ro: Šeštadieniais 9:00 rj 
— 12HJ0 dienos. Tm&aduiiaii< užd&iyta.



Lelija" Komb
■ ** ' W ’ MW* ST t V-—

Aplankėm SJ-A. 2-+ro Apskričio
Gegužinę Hartforde, Conn.

ž

Drab uzius

Prieš porą metų didžiulis dra­
bužių siuvimo kombinatas “Le­
lija” Vilniuje pradėjo laisvesnį 
planavimą ir bent kiek atsikra- j Bostono vetefanų posto k 
tė nuo biurokratiškų suvaržy-1 skrities- o gegužinę,- 
mų. Pasėkos jau yra matomos, i ka, vykdamas Į SLA. 
Vilniuje išeinanti® lenku- kalba skrities gegužinę, Hariord; 
laikraštis “Raudona Vėliava“ Conn., sustojo Worcesteryje. 
taip išreiškia savo pasitenkini- j Dar pasikvietė kartu vykti ir 
mą:-- »• ----- J

“Pranyko drabužiai dvynu- į 
kai. Tą jau galima pastebėti ma 
siniuose žmonių sueigose stadio­
ne, kinuose. Minios įvairiau ap­
sirengusios, pasireiškia spalvin-1 
gumas, geresnis pasiuvimas.

“Ta pati “Lelijos” gamyba, • 
tie patys siuvėjai ir tvarkyto- toks siauras kelelis, kad slinku 
jai, tačiau be jokių naujų in- bus išlysti iš tos skylės. Tačiau 
vėstmentų sugebėjo' viską nuo- pasirodo prieš akis didelis, gta- 
stabiai pertvarkyti ir tapti ele­
gantiškais gamintojais. Jie rū- 
pifiasi medžiagų kokybėmis, 
spalvom, stiliumi ir klientų pa- 
geidaVifhais.“

Anksčiau gi buvę visai kitaip. 
Sandėliai ir krautuvės buvo už­
verčiami gramozdiškai pasiu­
tais, vienokios spalvos ir tipo

“Lelijos** vedėjas .T. Kalinau­
skas pareiškė, jog pripažinimas 
daugiau savystovump kombina­
tui. ir išmokėjimas darbinin­
kams premijų už fų . pastangas 
bei su m a bumą. Visi siuvėjai 
yra užinteresuoti, kad jų gami­
niai būtų geresni ir pigesni. Pa­
sėkoje to, 1967 metais produkci­
ja pašoko 12 nuoš., o kombinato 
įėigos padidėjo 25 nuoš. Uždar­
biai gi paaugo 13 nuoš. Tuo pat 
sykiu “Lelija“ gavo 3 premijas.

TieSa, atvykstantieji turistai 
iš Vakarų, vis dar mano, jog 
Vilniaus gyventojai rėdomi kuk 
liai ir ubagiškai. Vienok pro­
gresas yra aiškus. Yra daug ge­
riau, negu prieš 15 metų — pa­
stebi “Raudonoji Vėliava“. 
-*Tie “pagerinimai” nėra *jokia 
naujienybė. Jie yra paprastas, 
nuolatinis^ reiškinys “kapitalis­
tinėse“ šalyse. '

Sovietinė Madų 
Paroda Londone

The New York Times laikraš­
tis įdėjo platoką aprašymą vyk­
stančios Londone sovietinių ma­
dų parodos, kurioje -vaizduoja­
mi ir moteriški aprėdalai, paga­
minti Taline, Rygoj bei Vilniuj.

Pasak to laikrašlio korespon­
dento, sovietinės madinės suk­
nelės yra pora colių ilgesnės už; 
tas, kurias dėvi gatvėje anglų 
merginos. Tai visas tos parodos 
įdomumas.

BAR BUSINESS FOR 
SALE BY OWNER.

Bar, Lunch Counter, Sleeping-!

Priced to Self., Box 122, 
Iron River, W& 54847.

Real Estate Lots

Brick Bldg. w. FUNERAL Busi- 

choice loc. on N.W. corner lot, 
ISd* by 116’. No vacancies, all 
rented. Priced for quick sale. 
Lithuanian parish ¥2 blk. away.

SA 1-9370 .. . . L

ROUND LAKE - By Owner—2 
Urge lots in beaut-Midgewood j 
Area. Wooded, near everything. | 
Unusual oppty. $9,500. Priced 
for auick sale. 348-4317 j

MALE HEL.P

SCREW MACHINE
OPERATOR

EXPERIENCED 
on Brown &. Sharp.

Call Wav he at:
EV 4-6505

SLĄ. Pfęz. Povilas Dargis
Pasakė Gražią Kalbą

• Rugpjūčio 11 d inž. Aleksan­
dras Ghaplikas su savo draugu

fofd>
4-jo^ ap-

Julių Sviklą, Joną Stankevičių 
ir J; Krasinską. h*

Vykome gražiais keliais, pro 
didelius tabako laukus,- baltais 
audeklais apklotus. Atrodė, kad 
mes važiavome Baltijos jutos 

| pakraščiu.
Įvažiavimas į Hartford parką,

žus • su aukštais lapotais 
džiais gražus parkas.

me

Pas ALT* ir Sandaros Vice
Pirmininką

Čia jau radome svečią- SLA. 
prezidentą ALT. ir Sandaros 
vice-pirmininką Povilą P. Dargį, 
su kuriuo porą gerų valandų pa 
bendravome. Teko dar pasikal­
bėti ir su Conn, valstijos veikė­
jais, sehais veteranais, kaip tai, 
Vincu Alksniniu, kuris nors jau 
sulaukęs 1 gražaus amželio, bet 
dar pilnas energijos.

Kiti veikėjai: Stasys Bu j ariau 
skas, Bronius Vedeikis, A. Zim- 
kus, Kripaitis, taip pat dar jau­
čiasi stiprūs, - < .

Seniai matytas, buvęs Worce-
steryje žymus veikėjas Vladas tuviai turėtų atiduoti balsus už 
Chase - Čekanauskas. Be to, J.
Baltulionis, J. Marčiulionis, An 
drius Rėkus, jaunesni — L. Ka- 
pochus, Paknys ir kiti. Malonu 
buvo su jais susitikti ir žodelį' 
ktą pasidalinti. — - . ;

Grakščios šeimininkės: Ona 
Ručinskienė, 
Radžiulieriė,

M. Baltulionienė,! 
Pakalnienė, Ona* 

Žemgulienė, M. Kaziulienė ir, 
kitos, gamino skanius valgius, 
ypač, skanus buvo kugelis. ‘ 

SLA. prezidentas P. P. Dar­
gis, pasakė gražią kalbą. Jam 
karštai paplota. Skambus orke­
stras grojo šokiams.-

Jau buvo laikas vykti atgal į 

MALE HELP

NORTHWEST SUBURBAN MANUFACTURER

GOOD JOB SECURITY, IS. NOW HIRING FOR THE 
FOLLOWING POSITIONS:

• AUTOMATIC SCREW MACHINE - SET UP
• DRILL PRESS - SET VP

RIXSON CLOSERS
9100 WEST BELMONT, FRANKLIN PARK, ILLINOIS

... Phone 678-6510
An Equal Opportunity Emloyer

HELP WANTED

THE McLEOD INFIRMARY
In Flctffcnėė, feddth Carėlifia, bf/ėrs excellent openings for

SALARIES- OPEN — ALSO 
ftĖGlšTĖREt) Nurses

All shifts. Good salaries plus differentials paid.
330 bed hospital.

Apply in writing to . ’ « ,>
Director of Nurses or Administrator

* f 4 ‘V t į

TRACTORTruck — trailer
★ Experience necessary
★ union wages and benefits

TURRET LATHE 
........ RADIAL drill - 

HORIZONTAL BORING MILL 
VERTICAL TURRET, LATHE 

MILLING MACHINE 
SAW

Write or Apply .,

AKkON - CHICAGO, INC.
1016 TRIPLETT BOULEVARD AKRON, OHIO 44306 

An Equal Opportunity Employer

MATERIALS AND PLANNING
, x Sęnd Resume to; personnel Director ..

IOWA STATE HIGHWAY COMMISSION
AMES, IOWA 50010

An Equal Opportunity Employer

Applicants must have at least one year on-the-job experience and 
be able to set Up and operate from blueprints.

These jobs pay excellent..wages, and. General; Motors employes 
enjoy the fihest fringe benefit package in industry, whieh in­
cludes .fully paid hospitalization, life, and sickness arid accident 
insurance. Also fully paid, are Supplemental Unemploytoent 
Benefits, retirement pensions, and tuition refund plan.

Paid-.’vacation and ten holidays each year. Modern plant offers 
excellent cafeteria, medical department and working condition.

Qualified Applicants Should Apply Or Write To:

j Earthmoving Equipment
Division of General Motors
Route 91, Hudson, Ohio 44236 *

. Telephone (216) 553-264? O 6£3^7j4 .
Employment Office Opėri Daily; 8 A M. -To 4 P.M.

An Equal Opportunity Employer

Worcesterį ir Bostoną. Al. Chap 
liko vežami, buvprrie dar susto­
ję gražiame Thompsonville, 
Čorin., miestelyje, ten, kur aš 
atvykau 'iš Lietuvos. Buvome 
sustoję pas Juozą ir Magdaleną 
JetkevičiUs.

Kelionė tikrai buvo įdomi ir 
laimingai sugrįžome.

—J. Krasinskaš .

Worcester, Mass
Mirė Antanas Tamkus

Rugpiūčio pradžioje darbo­
vietėje mirė dar gana jaunas, 
46 metų amžiaus Antanas Tam­
kus. Tik dar neseniai buvo ap­
sivedęs.4 Giliam nuliūdime liko 
jauna žmona Aldona, buvusi 
Zalanskaitė.

Žuvo Trafiko Nelaimėje

Rugpiūčio 12 d. mirė automo­
bilių susidūrime, jaunas dantis­
tas daktaras Vladas A. Lapen- 
Lapinskas, 51 metų amžiaus. Tu 
rėjo ofisą: Ware, Mass.

Buvo gimęs ir augęs Athol, 
Mass. Liko žmona Mary Kon- 
drotaitė ir trys jauni sūnūs.

Kandidatai
vietos lietuviai kandida- 

į valstijos seimelį. Iš 4-to
Charles

iš 5-to Wardo —

Du 
tuoja 
Wardo — Kazimieras 
Tagmėnas ir
Loydas Sviderskis.

Abu jauni, puikūs vyrai, lie-

savuosius.

Paremsime Lietuvių Draugą
* t »

Lietuvių geras prietelis kon- 
gresmanas Harold D. Donohue, 
per daug metų neturėjo oponen 
to, tačiau šį kartą išėjo prieš jį 
su smarkia agitacija koks tai 
naujokas.

Aš tai balsuosiu už žinomą 
lietuvių draugą, Harold D. Do­
nohue.

Pagerbimo Puota
Banketas pagerbimui 

kun. Konstantino Vasio, išėju-

sip į pensiją, 80 metų amžiaus, ku išsiųsti ir, vėliau, patiekti 
įV^'špafli643-diėną. i įrodymų,' kad jie tikrai 'gauti

&omitėfag susideda iš A.’-Tam Apskųstasis buvo, žinoma, iš- 
kšus, Antano Mamer-Mihikaus- teisintas.“ 
ko P. Stanelio, Irerios Adomai­
tienės, O. Milierytės, M. Lapin­
skienės, Kėtiriienės ir Tručiū- 
tės - Donohue.

KuopOg Susiriiikimag
SLA. 57 kuopos susirinkimas 

įvyks rugsėjo 5 d. 7 vai. vaka­
re, Lietuvių Piliečių klubo sa­
lėje, 67 Vernon St. - |

Visi nariai kviečiami ateiti 
pasiklausyti iš Seimo praneši­
mų, kur, išduos atstovas, Seime 
dalyvavęs.

. Krasin ska s

Brangiai Kainavęs 
-Patarimas

Chi-Kai ■ bendrovė nLevuo” 
cagoje siuntė siuntinius į Lietu­
vą ir kai kartą pakelyje kai 
kurie siuntiniai dėl nežinomų 
priežasčių ilgėliau užtrūko? vie 
nas iš ksotiumieritį Peter Rim­
kus apskundė por'priesaika ben­
drovės vedėją B. Palioką kri­
minaliniam teismui, nors žino­
jo, kad visi siuntiniai apdraus­
ti ir, kad, dingus, nuostoliai bus 
apmokėti draudimo. Jis taip pa­
darė savo “šeimos’’ lojario pa­
tariamas.

Apskųstajam tačiau nesunku 
buvo kriminaliniame teisme į- 
rodyti, kad siuntiniai tikrai dai-

Real Estate

BENSENVILLE — By Owner. 
Excel, income. Deluxe Tri-Level 
Duplex. 2 bdrms., iy2 baths, liv. 
room, fam. room, patio. 1600 sq. 
ft. each unit. Choice loc. Priced 
for quick sale. 766-2586

Male Help Wanted

ATTENDANTS —
GAS STATION

** v Š-? < • i - * >. . * • T

Age 21 and older. Full time or 
part time. NORTH STATES, 
57 Ė. Palatine Road, Palatine 

358-9757

HELP WANTED

CHIEF MEDICAL TECHNOLOGIST
ASCP Registered with preference to Masters degree. Fully ac­
credited 425 bed hospital. Full time pathologist and a school of 
medical technology. Latest mechanized equipment in modern air 
conditioned facilities. Supervise personnel and co-ordinate educa­
tion program. Excellent fringe benefits including sick leave and 
insurance program. 40 hours per week with no night calls. Firie 
ccrmmuriity of 80,000. Jiist an hour drive from metropolitan Kan­
sas City. Salary commensurate with experience.

REGISTERED NURSES .J 
Avail . 4-.

Openings Available On All Shifts. Shift Differentials. ..
APPLY: WARREN S. HINTON, ADMINISTRATOR

METHODIST HOSPITAL & MEDICAL CENTER
St. Joseph, Missouri 64501

““ENGINEER?—
Challenging Opportunities with

^rogreasive ^tate Highway Department^., 
. TFl|^dWA STATE ^IGHWAY COMMISSION 

NOW HAS OPENINGS IN DESIGN, CONSTRUCTION

PSYCHIATRISTS (2) 424,000 PER YEAR 
PSYCHOLOGISTS X2) $660 TO $1334 MONTH 

fsYcHlATRlG SOCIAL WORKER (J) 
$608 MONTH TCh $1178 MONTH 

PSYCHIATRIC NURSES 
' ? AND*«uuiį St©

PUBLIC HEALTH NURSES, ,
New .program designed to deliver services to .a large rural area. 
Excellent opportunity for industrious and creative professionals. 
Good fringe Beffefitš -i- kėxdeifettt ifving'ccfnditibriš.

Write of -CalM4D8) MS41M 454-8171 
EASTERN J^NT AN A. . 

MENTAL HEALTH BOARD 
Box 88 GLENDIVE, Montana

i Tada “Lfevuo” gynėjai, kurių 
tarpe buVo ir teisės profesorius 
W. Smith, iškėtė civiliniame tei 
srrie Peter Rimkus bylą už gar­
bės nuplėšimą, piktą pakenki­
mą firmai, nuostolius ir .t. Il­
gai trukusi byla pasibaigė. Nors 
Peter Rimkus, ir keitė savo ad­
vokatus ir vengė išduoti pavar- 
dę savo -'šeimos-loj ario”, kuris 

1 visą piktą- reikalą buvo 'Sugal­
vojęs, bet šmeižėjas negalėjo 
išsisukti iš atsakomybės, ir šmei 
žtas jam nemažai kainavo. O 
dar liko atsakomybė už kreivą 
priesaiką. - —B. V.

Geriau pasirinkti į kompaniją 
juokdarį, kuris gali palinksmin­
ti, negu pliauškalą, kuris suke­
lia galvos skaudėjimą.

Male & Female Help Wanted

LADY CASHIER- for Full Time 
employment. Also Male Clerk. 
Experienced preferred but will 
train. Age over 30. * •

ACE HARDWARE * <
755 W. Dundee Road, Wheeling 

537-5400

HELP WANTED

TEACHING POSITIONS—Open 
on the Navajo Indian -reserva­
tion for teachers in elementary. 
— Starting salary $5,800 with 
index. 5 years prior experience 
allowed. BA degree in eduoa- 
tion and Arizona State certifi­
cate required. Need man-wife 
combination or persons willing 
to share housing. Rent $55 per 
month for modern 2 bedroom 
apartment, utilities furnished. 
There will be mid-term vacan­
cies for kindergarten teachers. 
Call or write

STANLEY VANKEUREN, 
Personnel Director 

WINDOW ROCK SCHOOL
- District No. 8,

P.O. Box 559, Ft. Defiance, Ariz. 
86504. — Phone 602-729-5294.

1

’’•fe ' ‘ *»- . — • <• a

Pranešimas iš Škotijos

) Matydamas dd škotus besi­
maudančius Aberneene, vienas 
turtingas anglas paskyrė 5 sva­
rus dovanom tam, kuris ilgiau 
išbus po vandeniu.

Paieškojimas jų tęsiasi iki 
šiam laikui.

FEMALE HELP

NEED AT ONCE . f
2 SUPERVISORS

K AND •r ;
5 MAIDS

STEADY WORK
Excellent Employee Benefits

» Call Marcella
Between 11 A.M. and 2 P.M.

Mopday Thru Friday
BR 8-4380

Near North District YMCA

REAL ESTATE

WESTERN SPRINGS—Spring­
dale—By Owner. Roomy 3 bdrm, 
brick ranch, 2 baths. Attch. gar., 
reč: rm., full bsmt. Shade trees, 
pAtio. Easy maintenance, mod­
est- taxes. Near everything. 
Low 40’s. ’ 246-4346.

Algonquin — By Owner — 
7 rm. brick home, on Ige. corner 
lot.’ 4 bdrms., full bsmt., 2 car 
gar. G*s heat, cent, air-cond. 
W-W cfptg. & drapes. Washer 
& dryer. Channel to Fox River. 

$26,000. OL 8-4783.

WAREHOUSEMEN
Paper House Needs 

Warehousemen
Company Benefits 

Good Working Conditions.
Steady. • 

Call Monday Thru Friday

376-0355
Real Estate for Sale

MELROSE PARK— WINSTON i 
PARK — BY OWNER. Lovely i 
7-rm. -Beverly bi-level. 3 bdrm., j 
2V1 tiled baths, 2y% car gar., 
pan. fam. rm., d-washer. Crptg., 
drapes, fenced yd., patio, bsmt. 
Pricėd for quick sale. 345-6176.

RESTAURANT — By Owner—: 
Well est., excel, bus. location.; 
N.W. area.- Very good $ maker, 
5 day week. 35 seatings, fully i 
equipped. Priced for quick sale.; (Off DesPlaines River Road,
638-9242 after 2 p.m. Į one mile south of Kennedy).

MALE HELP

MACHINISTS
Due to the expansion of our machining facilities, there are cur­
rent openings in the following jobs:

i

Žadėk, ką gali ištesėti.

FEMALE HELP WANTED

BEAUTICIANS - Experienced. 
Thursday, Friday and Saturday.

Park Ridge Beauty Salon.
Excellent working conditions.

Call: 825-3355

BEAUTICIANS — Experienced 
hair stylist.
Palmer House Beauty Salon,

Loop. Also: Dressing Table 
5421 DėVoh. 
Call 332-1574

Beauty Salon, 
Unusual oppty.

Business Opportunity

BINDERY’SERVICE 
MIAMI FLORIDA .

Compl. up-to-date trade bindery 
service. Many repeat customers. 
Large volume. High profit. Ide­
al for an aggressive person. Will 
train buyer. Owner will stay a 
reas time during transfer peri­
od. Replies confidential. P.O. 
Box 3182, Hialeah, Fla. 33013.

MALE HELP

Automatic Screw Machine
SETTERS

AND OPERATORS
FOR ACME '

Gridley and New Britain — highest 
hourly rate in Chicagoland. pins bo­
nus, paid holidays, bbspituliiation, 
vacation, steady ‘ employment with 
overtime computed daily — modern, 
clean, well lighted and ventilated 

; plant, latest type equipment, ample 
j parking facilities.

J. J? TOUREK MFG. CO.
1901 S. Kilbourn Ave. CR 7-6000

HOUSEHOLD HELP

Į GOOD PERMANENT •' HOME 
for person as HOUSEKEEPER 
and COOK. For two adults in 
new 1 story air-cond. house in 
Lake Forest. Top Wages. Call 
234-4242 collect. --- - ■

MALE HELP

FACTORY WORK
GIRLS WANTED

Modem plant in Schiller Park 
needs girls for light assembly of 
paper and cardboard products.

PHONE 993-2350 
Or Call in Petsorf at 
9500 RIVER STREET1



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

M. Sedelskiene 
Aplankė Gimines

Šiomis dienomis iš Union 
Grove, Wis. buvo atvykusi į 
Chicagą p-nia Magdalena Sedel­
skiene aplankyti savo gimines. 
Ji taipgi buvo sustojusi pas 
Emiliją Sereikienę, Geneva, Ill.

P-nia M. Sedelskiene gyvena 
Union Grove, Wis. per pastarų­
jų 30 metų. Ji ten turi didoką, 
90 akerių ūkį. Netoliese gyvena 
jos dukra Frances su šeima ir 
sūnus Petras Sprindys.

Persikels Gyventi 
Į Montreal, Kanadą

Vincas ir Bronė Raslavičiai, 
6758 So. Campbell Avenue, yra 
užsimoję parduoti savo didelį 
apartmentinį namą ir su dukra 
Patsy bei žentu Robertu Mur­
phy persikelti į Montreal, Ka­
nadą, kur gyvena Raslavičiaus 
tėvas ir broliai.

Plėšikai Sužeidė 
A. Valančienę

Pereitą ketvirtadienį Anasta­
zijai Valančienei, 5702 So. Eme­
rald Ave., grįžtant iš krautuvės 
namo 4 vai. popiet, ją užpuolė 
keturi vaikėzai juodukai, išplė­
šė piniginę ir parmušė ant že­
mės. Krintant ji įsilaužė rankos 
kaulą trijose vietose.

Šiuo metu ji randasi Little 
Company of Mary ligoninėje, 
Dr. A. Šabanienės globoje.

Grižo Nuo Pacifiko 
Pakrančių

P-nia Mary Kaupas ir Jonas 
Markauskas buvo nuvykę į Sea­
ttle, Wash., pas Jono dukrą Bro­
nę ir jos vyrą Juozą Jasulevičių, 
kur smagiai paviešėjo.

Jie taipgi buvo sustoję pas 
George ir Anna Popovich, Seat­
tle, Wash., pas Joną ir Elzbietą 
Harisburgierius, o taipgi ir pas 
Louis ir Oną Sniderius. Chica- 
giečius jie apvažinėjo po gražes­
nes apylinkes ir pavaišino, už 
ką chicagiečiai yra labai dėkin-

Lankėsi Cleveland®

P-nia Valerija Matelis, gyve­
nanti Marquette Parke, buvo 
nuvykusi į Clevelandą aplanky­
ti savo dėdes Joną Montvilą ir 
Petrą Pauliukevičių ir kitus gi­
mines.

Pagerbta Veikėja 
Jadvyga Kuzmickienė

Rugpiūčio 17 d. gražus būrys 
sąjungiečių ir rėmėjų pasveiki­
no ilgametę pirmininkę Jadvygą 
Kuzmickienę, 6728 So. Artesian 
Ave., ičsinarpliojus iš ligos, pro­
ga-

Sąjungietės prikepė gardžių 
tortų ir visokių skanumynų. Po 
vaišių, pasipylė sveikinimai, lin 
kėjimai.

Vakarą pravedė p-nia A. Snar 
skienė. Sveikino: 20 kuopos var 
du — M. Paukštienė ir P. Zaka- 
raitė, 49 kp. — pirm. J. Pūkelie- 
nė, 21 kp. — marti J. Chepulis, 
A. Jeselskienė, O. Vaznienė, J. 
Marinienė, E. Rhody, M. Petkū- 
nas, A. Kincinas, V. Bucnienė, 
S. Stautienė, Stumbrienė.

Beto, dar Sabonienė, Kama­
rauskas, Mikaitis, Martikėnas, 
Marthis, Medeis, Rasinskas.

P-nia Beneta Cicėnienė nuo 
visų įteikė dovaną, kurią priė­
mus p-nia J. Kuzmickienė, per 
ašaras, dėkojo sąjungietėms už 
atsilankymą ir dovanas bei svei­
kinimus ir linkėjimus.

Visos sąjungietės dėkojo ir 
Jurgiui Kuzmickui už malonų 
priėmimą ir vaišes. —B. C. j

Sudegė Devenų Namas, 
Baldai ir Drabužiai

Almo ir Nikio Devenų namas, 
2855 W. 22nd Place, buvo pa­
degtas po vidurnakčio pereitą 
trečiadienį ir savininkai su savo 
vaikučiais vos spėjo išsigelbėti.

Netekę pastogės, baldų ir dra­
bužių, Devenai atsidūrė sunkio­
je padėtyje, bet geri kaimynai 
jiems pagelbėjo. Juozas ir Ma­
ry Koltorai priėmė globoti jų 
tris vaikučius, o juos priglaudė 
Hermanas ir Edita Bajorai.

Jiems tai ir kun. Jonui Paupe- 
rui už didelę pagalbą p-nai De­
venai taria giliausią padėką.

Plačiai Išvažinėjo

Vytautas Rukuiža, 7258 So. 
Albany, grįžo iš atostoginės ke­
lionės. Jis prie automobilio pri­
kabino treilerį, susidėjo reika­
lingiausius daiktus ir visa šei­
ma susėdę automobily aplankė 
šiaurines Amerikos valstybes ir 
Kanadoje, Toronto, Ontario, žy­
mesnes vietas. Visi grįžo nuo 
saulės nudegę, patenkinti.

Adv. Antanas Valukas 
Kandidatas i; Teisė jus

Republikonų partija Cook 
County nominavo advokatą An­
taną J. Valuką, gyvenantį Pala­
tine, Illinois, kandidatu į Cir­
cuit Court teisėjus. Jis turi savo 
ofisą vidurmiestyje.

Antanas J. Valukas yra sūnus 
dabar gyvenančio Wisconsine 
mūsų veikėjo Antano Valuko.

SUSILAUKĖ VIEŠNIŲ

Julija ir Jurgis Pūkeliai, ži­
nomi veikėjai ir stambūs gerų 
darbų rėmėjai, sulaukė bran­
gios viešnios - dukrelės vienuo­
lės seselės Marijos Almos pran- 
ciškietės.

Kartu su ja atvyko ir seselė 
M. Lenard. Jos atvyko iš Good 
semaritan ligoninės, Mount Ver 
non, Ill. Šią ligoninę veda sese­
lės pranciškietžs.

Atliko Gerą Darbą 
Atostogų Metu

Healthy Food restoranas, 3236 
So. Halsted Street, buvo užda­
rytas dviem savaitėm, o savi­
ninkė Julė Bičiūnienė buvo iš­
vykusi pailsėti į Union Pier, 
Mich. Bet jos sūnūs: Remigijus, 
Alvidas, Petras ir Paulius stojo 
į darbą atremontuoti ir išdeko- 
ruoti patalpas ir tą jie kuoge- 
riausiai atliko.

Pasimatė su Sūnumi
P-nia Marytė Edelienė, 3622 

So. Emerald Ave., atliko ilgoką 
kelionę. Ji buvo nuvykusi į 
Lietuvą pasimatyti su savo mo­
tina ir kitais artimaisiais.

Grįždama, ji sustojo Romoje, 
kur susitiko su savo sūnų Tadu, 
tarnaujančiu U.S. karinėse pa­
jėgose Vakarų Vokietijoje.

Grįžus iš Atostogų, 
Namuos Papuolė į Ligoninę

Uršulė Rastenienė, 3751 West 
112 Place, buvo išvykusi atosto­
gų į Michigan City, pas sūnų, 
kur linksmai praleido laiką.

Grįžus namo ir gamindama 
pusryčius savo virtuvėje su kar 
štais taukais sunkiai nuplikino 
ranką, net turėjo vežti į Little 
Co. of Mary ligoninę. Šiuo me­
tu yra namuose savo geros duk­
relės Danos Žilienės priežiūro­
je. Linkime jai greitai susveik- 
ti.

Pftronėlė Gronskienė, 2738 
W. 60 Street, savo gimtadienį 
paminės rugpiūčio 27. Geriau­
sių jai linkėjimų!

Anna Malašauskienė, 3207 W. i 
66 Place, išvyko su savo sūnų 
Richardu atostogoms į Michi­
gan valstiją. Jie sugrįž pabaigoj 
šio mėnesio.

Gražina Bičiūnaitė baigė Li­
tuanistikos kursą Forham uni­
versitete, gaudama aukščiausią 
stipendiją.

Ji yra duktė Julės Bičiūnie- 
nės, savininkės Healthy Food 
restaurano 3236 S. Halsted St.

Pereitą savaitę p-nų Viktoro 
ir Rozalijos Slepikų rezdencijoj 
Palos Hights, Ill., buvo paminė­
tas p-nios • Petronėlės Chingo 
gimtadienis.

Laike vaišių celebrantei buvo 
išreikšta daug geriausių linkė­
jimų.

Lietuvių Evangelikų Refor­
matų pamaldos įvyksta šį sek­
madienį, rugpiūčio 25, nuosavo­
je bažnyčioje, 1942 N. Spauld­
ing Avenue, 10 vai. ryte.

Amerikos Lietuvių Piliečių Pa 
šalpos Klubo piknikas rugpiū­
čio 11 d., Leppos darže, gerai 
pavyko. Atsilankę turėjo progos 
pasilinksminti ir prisišokti gro­
jant Jurgio Joniko orkestrui.

P-nia Veronika Dovidaitienė, 
5518 N. Lotus, išvyko į Vancou­
ver, Canada, aplankyti savo gi­
mines.

Vėliau ji pasuks į Buffalo, N. 
Y., pas savo anūką.

B. Žuraitienė su savo sesute 
jau keliolika metų turinti ge­
rai įrengtą svetainę, 4346 S. Ca­
lifornia Ave., Brighton Parke. 
Neseniai ji tapo močiute, nes 
marti ir jos sūnus susilaukė 
sūnelio.

Petronėlė Zakaraitė buvo sun­
kiai koją susižeidusi ir keletą 
mėnesių negalėjo vaikščioti. Da 
bar jau kiek sustiprėjo ir vaikš­
tinėja. Tikisi, kad neužilgo ga­
lės vėl dalyvauti veikloje ir pa­
rengimuose.

P-nia Luckienė sunkiai serga 
ir yra šv. Kryžiaus ligoninėje. 
Linkime sėkmės!

Šv. Pranciškaus Vienuolyno 
seserų Marquette parko 5 sky­
rius, ♦sekmadienį, rugpiūčio 25 
d. 2 vai. po pietų Marquette par
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Minimum $5,000
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SAVINGS
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LITHUANIAN 
BAKERY 
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
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ko lietuvių parapijos svetainė­
je, rengia parengimą su daugy­
be dovanų. Kviečiame skaitlin­
gai atsilankyti.

Robertas Kalvaitis, 5747 So. 
Parside, susižiedavo su Janice 
Friedl. Robertas yra Bernice ir 
Viktoro Kalvaičių sūnus.

P-nia Bronislava Vaičkus, 
7248 S. Fairfield Ave., užsimo­
kėdama prenumeratą už Sanda­
rą, pridėjo dar ir auką laikraš­
čio reikalams.

Baltrus Kirstukas savo gimta­
dienį paminės Onos Masienės re 
zidencijoj, 2817 N. Mead Ave., 
kur atsilankys būrys draugų pa­
sveikinti jį.

Jonas ir Kazė Petkai, 1745 E. 
83 Street, šiuo metu atostogau­
ja Nelsville, Mis., indijonų re­
zervacijoje, apie 350 mylių nuo 
Chicagos,

P-nai Petkai turi progos pa­
tirti daug ką įdomaus apie indi­
jonų gyvenimą.

P-nia Julia Sačauskas, 722 S. 
Richmond Ave., žinoma veikėja 
įvairiuose klubuose, atostogauja 
prie puikaus ežero — Linden 
Lake, Wis.

Iš ten ji prisiuntė geriausių 
linkėjimų savo draugams ir 
draugėms.

P-nia Anna Sandarga, 3731 
W. 68 St., gerai žinoma tautie­
tė, savo gimtadienį paminėjo rug 
sėjo 12. Nemažas būrys draugų- 
gių pasveikino ją, palinkėjo jai 
daug laimės ir ilgiausių metų.

Geras mūsų tautietis Jonas 
Draugelis, 1701 N. Pulaski, sa­
vo gimtadienį atžymės rugpiūčio 
27. Jis turi člaug gerų bičiulių, 
kurie jį nuoširdžiai pasveikino 
tą dieną.

Vaclovas ir Vanda Dukštai nu­
sipirko gražią valgyklą “Ginta­
ras”, 2151 WJ22 St. Biznis jiems 
gerai sekasi. Ankščiau jie gyve­
no Brighton Parke.

i,

Juozas Kaminšis, gyvenąs Bri 
dgeporte, buvo užpultas 6 vai. 
ryte prie Halsted ir Madison 
gatvės, keturių juodukų, kurie 
atėmė iš jo pinigus ir dokumen­
tus.

P-nia Josephine Mankus, 7050 
S. Maplewood Ave., su sūnų 
Walteriu Dubinskiu ir Anna 
Trumpas rengiasi iškeliauti į 
St. Petersburg, Tampa ir kitas 
vietoves Floridoje.

ANT VISŲ
TAUPYMO 

CERTIFIKATŲ

4040 Archer Avė. 
Chicago, III, 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Said u kas 

Chairman of th* Board

I

Nuplaukė Laivu i < 
Beverly Shores, Ind.

Pereitą sekmadienį p-nai An­
tanas ir Mary Rudžiai pakvietė 
būrį draugų į nuosavą laivą ir 
nuplaukė su jais į Beverly Sho­
res, Ind. Ten jie turėjo progos 
smagiai praleisti popietį.

Toje grupėje buvo p-nai Juo-, 
zas ir Adelė Skeiviai, p-nai Va­
cys ir Margareta Mankai ir kiti. 
P-nia M. Rudienė visus puikiai 
pavaišino.

Jų Vestuvės Įvyks 
Rugsėjo 14-tą

Teresė Pautenaitė, duktė ži­
nomo dailininko Juozo ir Stasės 
Pautenių, susituoks su Jonu Bo- 
guta rugsėjo 14, 1 vai. popiet, 
Šv. Antano parapijos bažnyčio­
je.

Puota rengiama Jonynų salė­
je, Chesterton, Ind. 5 vai. po­
piet, kur dalyvaus didelis skai­
čius svečių ir viešnių.

Atostogas Praleido 
Union Pier, Mich.

P-nai Raziūnai, 7305 S. Rich­
mond, savo atostogas praleido 
Šiaučiūnų vasarvietėje, Union 
Pier, Mich., o savaitgalį juos ap 
lankė ir p-nai Karaičiai.

Vasarvietės šeimininkai Jonas 
ir Stasė Šiaučiūnai visus gar­
džiais valgiais ir gėrimais pa­
vaišino. Šarūnas, šeimininkų sū 
nūs, su draugais žaidė tenisą.

Ežeras savo stipriomis ’bango­
mis atsimušdavo į krantą nelei­
do plaukti, bet stumdytis su at­
riedančia banga teikė daug ma­
lonumo vasarotojams.

Sąžinė nesulaiko mūsų nuo 
prasižengimų, ji tik neleidžia 
mums pasidžiaugti tais prasi­
žengimais.

Išnuomoja Butą Bridgeport©
Išnuomojam 4 kambarių butą, 

3120 So. Lituanica Avė. Apšil­
domas, gerame stovyje, nuoma 
prieinama. Dėl tolesnių infor­
macijų telefonuokite: 254-0565.

10% - 20% - 30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208^2 West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Guzauskai
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VASKUOJA-

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Antano Olio Dešimties ' 
Metų Mirties Minėjimas

Rugpiūčio 24 d. Jaunimo cen­
tro didžiojoj salėj rengiamas į- 
žymus veikėjo Antano Olio mir­
ties dešitmetis - akademija.

Atsiminimus apie velionį pa­
pasakos adv. A. Lapinskas. Me­
ninei programai vadovauja muz. 
Darius Lapinskas. Dainuos Mar 
gučio radijo konkurse laimėjusi 
pirmąją premiją Dalia Zakarai­
tė iš Rockfordo, III.

Pradžia 8 vai. vak. Įėjimas 
nemokamas.

Rengia Amerikos Lietuvių 
Tautinės Sąjungos Chicagos sky 
rius.

Marquette Parko Namų 
Savininkų Piknikas 
Rugsėjo 2 dieną

Marquette Parko Lietuvių Na­
mų Savininkų linksmas pikni­
kas įvyks Darbo dienos šventėje 
pirmadienį, rugsėjo 2 d. Onos 
Bruzgulienės darže, 8236 South 
Keanne Avė., priešais Lietuvių 
Tautines kapines, visiems leng­
va privažiuoti.

Bus gerų valgių ir gėrimų, do­
vanų laimėjimai. Geras G. Jo­
niko Orkestras šokiams. Komi­
sija ir valdyba visus maloniai 
kviečia dalyvauti.

Ona Švirmickas, nut. rast.

Suvalkiečių Piknikas 
Ši Sekmadieni «-

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos Linksmas Piknikas 
įvyks sekmadienį, rugpiūčio 25 
dieną, Onos Bruzgulienės darže, 
8236 So. Keanne Avė. Priešais 
Lietuvių Tautines kapines. Vi­
siems lengva privažiuoti.

Bus gerų valgių ir gėrimų prie 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. T.L Y Ar d. 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ.. Cicero, III. TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ.
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

* __  _

to dovanų laimėjimas, kuriuos 
nariai suaukoja. G. Joniko Or­
kestras šokiams ir kiti pamar- 
ginimai. Komisija: J. Šapelis, 
O. Muliorius ir L. Šapelis. Kar­
tu visa valdyba kviečia visus 
svečius ir narius dalyvauti, gra­
žiai laiką praleisti tyrame ore 
ir kartu pasilinksminti su suval­
kiečiais.

Parduodamas Ūkis 
Solon, Wis.

Parduodama ar išmainoma 20 
akerių farma, 10 akerių pievų 
ir 10 akerių miško, cabin su ele­
ktra. 30 mylių nuo Superior, 
Wis., 60 mylių nuo Duluth, 
Minn. Kreiptis:

A. M. Baer,
3014 West 40 Street, 
Chicago, Illinois

Isnuomuoja Butą
Išnuomuojamas 5 kambarių 

. butas, trečiame aukšte; vonia ir 
šiltas vanduo. Nuoma $70. Ad­
resas 944 W. 35 Place. Telefonuo 

I kite po 5 vai. vakare: 523-2648.

Ieško Kompanijono-nės

Našlė moteriškė ieško kompa­
nijono-nės, kuri apsigyventų 
pas mane. Turiu pakankamai vie 

i tos. Pragyventi nekainuos daug. 
! Graži vieta, netoli ežero.

Mrs. Anna Banulis,
325 North Forest Glen Dr., 
Round Lake Park, Ill. 60073

Parduoda Ūki Prie 
Westfield, Wis.

Parduodamas 90 akerių ūkis, 
' moderniai įrengtas, namas su 4 
1 miegamais kambariais, barnės
■ gerame stovyje. Galima laikyti
■ 2 melžiamas karves ar mėsinius 
galvijus. Arti ežero, kaina 22,- 
500. Pašaukite vakarais: Tony 
Mikutis, Westfield, Wis., telefo­
nas; 608, 296-2062.

i




